



කාර්ය සාධන වාර්තාව
செயலாற்றுகை அறிக்கை
Performance Report

2018.07.01 – 2018.09.30

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ
මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின்
தேர்தல் ஆணைக்குழு

Election Commission of
Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

**මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ 2018 වර්ෂයේ තෙවන කාර්තුවෙහි
කාර්ය සාධන වාර්තාව
(2018.07.01 – 2018.09.30)**

1. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව

අතිගරු ජනාධිපතිතුමා විසින් ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා සභාවේ නිර්දේශ මත මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව සඳහා පත්කරන ලද සභාපති ඇතුළු සාමාජිකයින් 2015.11.17 වන දින රාජකාරි භාර ගැනීමෙන් පසු මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව ස්ථාපිත විය. කොමිෂන් සභාවේ සංයුතිය පහත පරිදි වේ.

- මහින්ද දේශප්‍රිය මහතා (සභාපති)
- ජනාධිපති නීතිඥ එන්.ජේ. අබේසේකර මහතා (සාමාජික)
- මහාචාර්ය එස්. රත්නජීවන් එච්. හුල් (සාමාජික)

2. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ දැක්ම හා මෙහෙවර

“සර්වජන ඡන්ද බලය සුරකින දේශයක්” යන්න කොමිෂන් සභාවේ දැක්මයි.

එකී දැක්ම සාක්ෂාත් කරගැනීම සඳහා “ජනතා පරමාධිපත්‍ය, සර්වජන ඡන්ද බලය හා සැබෑදී ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී මූලධර්ම ආරක්ෂා කරමින් පුරවැසියන්ගේ අයිතිවාසිකම් සුරක්ෂිත වන පරිදි අදාළ සියළු පාර්ශ්ව දැනුවත් කෙරෙන නිදහස්, සාධාරණ හා විශ්වාසනීය මැතිවරණ ක්‍රියාවලියක් කාර්යක්ෂමව හා සඵලතාවයෙන් යුතුව මෙහෙය වීම.” යනුවෙන් මෙහෙවර ප්‍රකාශය සකස් කර ඇත.

අරමුණු හා පරමාර්ථ

- සුදුසුකම් ඇති සියලුම පුරවැසියන්ට නිදහස් හා සාධාරණ ලෙස පවත්වනු ලබන්නා වූ ඡන්ද විමසීමවලදී නොබියව, නිදහසේ, විශ්වාසයක් ඇතිව සිය ඡන්දය පාවිච්චි කිරීමට අවස්ථාව සැලසීම.
- ඡන්දය පාවිච්චි කිරීම තමන් වෙත ඇති අත්සතු කළ නොහැකි අයිතියක් බවත් තමන් මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය තුළ ක්‍රියාකාරී ලෙස සහභාගී වන බවත් අවබෝධ කරවීමට අවශ්‍ය ක්‍රියාමාර්ග ගැනීම.
- ඡන්ද විමසීම් කාලසීමාව තුළදී සියලු ඡන්ද අපේක්ෂකයන්ට සම හා සාධාරණ අවස්ථාවන් ලැබෙන පරිදි ක්‍රියාකිරීමට පියවර ගැනීම.
- සියලුම ඡන්ද විමසීම්වලට පූර්වයෙහි සුදුසුකම් ලත් සියලු පුරවැසියන් ඇතුළත් වූ යථාචන් කරන ලද ඡන්දහිමි නාමලේඛනයක් සකස් කිරීම.
- සාමාජික වශයෙන් ආන්තික ලෙස ජීවත්වන සියලු පුරවැසියෝ විශ්වාසවන්ත ලෙස හා ප්‍රමාණවත් ලෙස ඡන්ද විමසීම් ක්‍රියාවලියට සහභාගී කරවීමට අවශ්‍ය පියවර ගැනීම.
- මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය දක්ෂ ලෙස හා පාරදෘශ්‍ය ලෙස පරිපාලනය කිරීම.
- ඡන්ද විමසීම් ක්‍රියාවලියට හා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවට අදාළ දත්ත හා තොරතුරු පාර්ශ්වකරුවන්ට ලබාගැනීමේ පහසුකම් කාලානුරූපව හා ප්‍රමාණවත් ලෙස සලසනු ලැබීම.

3. කොමිෂන් සභාවේ කාර්යභාරය

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව 2015.11.17 වන දින ස්ථාපිත කිරීමෙන් පසුව එතෙක් මැතිවරණ කොමසාරිස්වරයා ප්‍රමුඛ මැතිවරණ දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ඉටු කරන ලද මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය පිළිබඳ කටයුතු කොමිෂන් සභාව යටතට පත්විය. ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 103 (2) අනුව නිදහස් හා සාධාරණ ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීම, කොමිෂන් සභාවේ මූලික කාර්යභාරය වේ. ඒ අනුව ඡනාධිපතිවරයා තෝරාපත් කර ගැනීම, පාර්ලිමේන්තු මැතිවරණය , පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් , පළාත් පාලන ආයතන ඡන්ද විමසීම් හා ඡනමත විචාරණය යනාදී ඡන්ද විමසීම් නිදහස් හා සාධාරණව පැවැත්වීමද ඊට අදාළව වාර්ෂික ඡන්දභීම් නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනය ද සිදුකළ යුතුවේ. මෙම ව්‍යවස්ථාපිත කටයුතුවලට අමතර වශයෙන් පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රී පුරප්පාඩු පිරවීම, පළාත් සභා සහිකධුරුවල පුරප්පාඩු පිරවීම හා පළාත් පාලන ආයතනවල සහිකධුරුවල පුරප්පාඩු පිරවීම ද දේශපාලන පක්ෂ පිළිගැනීම හා ලියාපදිංචි කිරීමද යන ව්‍යවස්ථාපිත කාර්යයන් මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙත පැවරී ඇත.

4. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ රැස්වීම්

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ රැස්වීම් අවශ්‍යතාව අනුව සතියකට වරක් බැගින් පැවැත්වේ. 2018 වර්ෂයේ මුල් කාර්තුව සඳහා රැස්වීම් 15ක් ද දෙවන කාර්තුව සඳහා රැස්වීම් 11ක් ද පවත්වන ලදී. 2018.07.01 දිනෙන් ආරම්භව 2018.09.30 දිනෙන් අවසන් වූ 2018 වර්ෂයේ තෙවන කාර්තුවට අදාළ කාල සීමාව තුළදී කොමිෂන් සභාව විසින් රැස්වීම් 10ක් පවත්වනු ලැබ ඇත. කොමිෂන් සභා රැස්වීම් පැවැත්වීමේදී පැන නඟින මූලික ප්‍රශ්නය වන්නේ සන පූර්ණය පිළිබඳ ප්‍රශ්නයයි. එයට හේතුව නම් මුළු සාමාජික සංඛ්‍යාවම සඳු පූර්ණය වශයෙන් ද සඳහන් කර තිබීමයි. මෙම සඳු පූර්ණය වෙනස් කිරීම පිණිස අවශ්‍ය මූලික පියවර ගෙන ඇතත් එය තවදුරටත් ප්‍රමාද වන බව පෙනේ. මේ නිසා කවර හෝ සාමාජිකයෙකු විදේශගතව හෝ කොළඹින් බැහැරවන අවස්ථාවලදී skype තාක්ෂණය හරහා ඔහු සම්බන්ධ කර ගැනීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

5. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ කාර්ය මණ්ඩලය

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සමස්ත කාර්ය මණ්ඩලය, මාණ්ඩලික නිලධාරීන් වන සභාපති හා සාමාජිකයින් , ලේකම්, මැතිවරණ කොමසාරිස් ජනරාල්(අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්), ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ (ශ්‍රී ලං.ප.සේ.) නිලධාරීන්, ශ්‍රී ලංකා ගණකාධිකරණ සේවයේ (ශ්‍රී ලං.ග.සේ.) නිලධාරීන්, අධ්‍යක්ෂ (නීති), ශ්‍රී ලංකා තොරතුරු හා සන්නිවේදන තාක්ෂණ සේවයේ (ශ්‍රී ලං.තො.ස.තා.සේ.) නිලධාරීන්, ශ්‍රී ලංකා සැලසුම් සේවයේ (ශ්‍රී ලං.සැ.සේ.) නිලධාරීන්, රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර සේවයේ (රා.ක.ස.සේ.) අධි ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන්, හාෂා පරිවර්තක නිලධාරීන්ගෙන් හා මාණ්ඩලික නොවන කාර්ය මණ්ඩලයේ රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර සේවයේ නිලධාරීන්, සංවර්ධන නිලධාරී සේවයේ නිලධාරීන්, තොරතුරු තාක්ෂණ සහකාර නිලධාරීන්, ලේඛන සහකාරවරුන්, කාර්යාල කාර්ය සහයකයින් හා රියදුරන්ගෙන් සමන්විත වේ. ඒ අනුව 2018 තෙවන කාර්තුව අවසන් වන 2018.09.30 දිනට මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සමස්ත කාර්ය මණ්ඩලයේ සංයුතිය පහත සඳහන් පරිදි වේ.

	සංඛ්‍යාව
මාණ්ඩලික නිලධාරීන් (මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සභාපති හා සාමාජිකයින් හැර අනෙකුත් මාණ්ඩලික නිලධාරීන් ඇතුළුව)	52
රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	373
සංවර්ධන නිලධාරී	22
තොරතුරු තාක්ෂණ සහකාර	01
ලේඛන සහකාර	49
පිළිගැනීමේ නිලධාරී	01
කාර්යාල කාර්ය සහයක	129
රියදුරු	45
රිය ශෝධක	01

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සමස්ත කාර්ය මණ්ඩලයේ, 2018 තෙවන කාර්තුවට අදාළ කාල පරිච්ඡේදය (2018.07.01 - 2018.09.30) තුළ සිදුවූ ආයතනික කටයුතු පහත පරිදි සාරාංශ කොට දැක්විය හැක.

ඒ අනුව අදාළ කාල පරිච්ඡේදය තුළදී මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ මාණ්ඩලික නිලධාරීන්ගේ ආයතනික කටයුතුවල සාරාංශගත විස්තරය පහත පරිදි වේ.

පත් කිරීම් හා විශ්‍රාම ගැනීම්

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ මැතිවරණ කොමසාරිස් ජනරාල් / මැතිවරණ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් වශයෙන් සේවයේ නියුතුව සිටි ආර්.එම්.ඒ එල්. රත්නායක මහතා, ශ්‍රී ලං.ප.සේ. (විශේෂ ශ්‍රේණිය) වයස අවුරුදු 60 පිරිම හේතුවෙන් විශ්‍රාම ගත්වන ලදී.

ඒ මහතා විශ්‍රාම ගැන්වීමෙන් අනතුරුව එම්.ඒ.පී.සී. පෙරේරා මහතා, ශ්‍රී ලං.ප.සේ. (විශේෂ ශ්‍රේණිය) නව මැතිවරණ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්/ කොමසාරිස් ජනරාල් වශයෙන් පත් කරන ලදී.

මාණ්ඩලික නිලධාරීන්ගේ අනෙකුත් ආයතනික කටයුතු පහත පරිදි වේ.

	සේවය	සංඛ්‍යාව
උසස් කිරීම්	ශ්‍රී ලං.ප.සේ. (I ශ්‍රේණිය)	01
	ශ්‍රී ලං.ග.සේ. (I ශ්‍රේණිය)	01
ස්ථාන මාරු	ශ්‍රී ලං.ප.සේ. (I ශ්‍රේණිය)	02
වැඩ බැලීමට පත් කිරීම්	ශ්‍රී ලං.ප.සේ. (I ශ්‍රේණිය)	02
	රා.ක.ස.සේ. (අධි පන්තිය)	02
නව පත්කිරීම්	ශ්‍රී ලං.ප.සේ. (III ශ්‍රේණිය)	01
නිදහස් කිරීම්	ශ්‍රී ලං.ප.සේ. (විශේෂ ශ්‍රේණිය)	01
	ශ්‍රී ලං.ප.සේ. (III ශ්‍රේණිය)	01

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ මාණ්ඩලික නොවන කාර්ය මණ්ඩලයේ ස්ථාන මාරු කිරීම්, නිදහස් කිරීම්, විශ්‍රාම යෑම්, ඉල්ලා අස්වීම් හා නව බඳවාගැනීම් පහත සඳහන් පරිදි සිදු කරන ලදී.

	සේවය	සංඛ්‍යාව
මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙත ස්ථාන මාරු කිරීම්	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	01
	සංවර්ධන නිලධාරී	02
මැ.කො.සභාවෙන් නිදහස් කිරීම් - අනුප්‍රාප්තිකයන් රහිතව	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	02
	කාර්යාල සේවක සේවය	01
2018.09.30 දිනට විශ්‍රාම යෑම්	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	04
2018.09.30 දිනට සේවය අවසන් කිරීම් (වයස අවුරුදු 60 සම්පූර්ණ වීම මත	කාර්යාල සේවක සේවය (රා.ප.ව. 25/2014 යටතේ පත්වීම් ලැබූ)	01
රාජ්‍ය සේවයේ වෙනත් තනතුරු සඳහා නිදහස් කිරීම්	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	01
	කාර්යාල සේවක සේවය	01
නව බඳවා ගැනීම්	රියදුරු සේවය	02

6. දේශීය හා විදේශීය පුහුණු කිරීම් හා නිලවාරිකා

දේශීය පුහුණු කිරීම්

2018 වර්ෂයේ තෙවන කාර්තුව සඳහා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සේවයේ නියුතු කාර්ය මණ්ඩලය සඳහා සිදු කරන ලද විවිධ පුහුණු කිරීම් පිළිබඳ සාරාංශගත විස්තරය පහත පරිදි වේ.

මාණ්ඩලික නිලධාරී පුහුණු වැඩසටහන්

- කොළඹ විශ්ව විද්‍යාලයේ ආර්ථික විද්‍යා අංශය මගින් ක්‍රියාත්මක කරන ලද මූල්‍ය ආර්ථික විද්‍යා (Master of Financial Economics - 2018) පශ්චාත් උපාධි ඩිප්ලෝමාව - 2018 හැදෑරීම සඳහා ගණකාධිකාරී (ප්‍රසම්පාදන), ජේ.පී. තිලක් කුමාර මහතාට අවස්ථාව සලසන ලදී.
- මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ උපායමාර්ගික සැලැස්මේ දක්වා ඇති දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා 2018.07.05 සහ 06 දිනවලදී IFES ආයතනය මගින් සංවිධානය කරන ලද නායකත්ව පුහුණු වැඩමුළුවක් කටුනායක Gate Way Hotel (Air Port Garden Hotel) හි දී පවත්වන ලදී. මේ සඳහා මැතිවරණ කොමිෂන් සභා ප්‍රධාන කාර්යාලයේ සහ දිස්ත්‍රික් මැතිවරණ කාර්යාලවල මාණ්ඩලික නිලධාරීන් 30 දෙනෙකු සහභාගී විය.

රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර නිලධාරී පුහුණු වැඩසටහන්

- මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර හා සංවර්ධන නිලධාරීන් 38 දෙනෙකුට, මිලෝදා ආයතනයේ දී 2018.07.10, 11 හා 12 යන දිනයන්හි CIGAS වැඩසටහනට පිළිබඳ පුහුණුවක් ලබා දෙන ලදී. රාජ්‍ය මුදල් දෙපාර්තමේන්තුව විසින් මෙය සංවිධානය කරන පවත්වන්නට යෙදුණි.
- මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවට නව පත්වීම් ලබා පැමිණි හා ස්ථානමාරු මත පැමිණි රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර නිලධාරීන් හා සංවර්ධන නිලධාරීන් 49 දෙනෙකු සඳහා 2018.08.13, 14 හා 15 යන දිනවලදී සේවාරම්භක පුහුණු වැඩසටහනක් බණ්ඩාරගම සර්වෝදය සංවර්ධන අධ්‍යාපනායතනයේ දී පවත්වන ලදී.
- 2018.09.17, 18 හා 19 දිනවලදී මිලෝදා ආයතනයේදී පවත්වන ලද ලංසුපත් සකස් කිරීම හා ටෙන්ඩර් ක්‍රියාවලිය පිළිබඳ පුහුණු පාඨමාලාව සඳහා යූ.එල්.එස්. උදයංගනී මහත්මිය සහභාගී කරවන ලදී.

- 2018.09.25, 26 හා 27 දිනවලදී මිලෝදා ආයතනයේදී පවත්වන ලද රාජ්‍ය අංශයේ අභ්‍යන්තර විගණනය සම්බන්ධ ප්‍රයෝගික පුහුණු වැඩසටහන සඳහා රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර ඩී.සී.ඒ. ජාගොඩාරවිච්චි මහතා සහභාගී කරවන ලදී.

රියදුරු හා කාර්යාල සේවක සේවයේ පුහුණු

- 2018.09.28 හා 29 දිනවලදී ස්කිල්ස් ඩිවලොප්මන්ට් ෆන්ඩ් ආයතනයේ දී රියදුරු මහතුන්ගේ ආකල්ප හා වෘත්තීය දැනුම ඉහළ නැංවීම නමින් පැවතුණු පුහුණු වැඩසටහන සඳහා රියදුරු, කේ. උපාලි ආරියදාස මහතා සහභාගී කරවන ලදී.
- ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර කෝට්ටේ ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලය හා ජාතික භාෂා අධ්‍යාපන හා පුහුණු ආයතනය සමඟ එක්ව 2018.09.26 දිනයෙන් ආරම්භව රාජ්‍ය සේවයේ කණ්ණිය සේවකයන් සඳහා දින 06 ක දෙමළ භාෂා පුහුණු වැඩසටහනක් ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර කෝට්ටේ මහනගර සභා ශ්‍රවණාගාරයේ දී පවත්වන ලදී. මේ සඳහා කාර්යාල කාර්ය සහයකයින් 16 දෙනෙකු හා රියදුරන් 03 දෙනෙකු සහභාගී කරවන ලදී.

විදේශීය පුහුණු කිරීම්

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් එහි මාණ්ඩලික නිලධාරීන්ට හා අනුයුක්ත කාර්ය මණ්ඩලයේ නිලධාරීන්ට සලසන ලද විදේශ ශිෂ්‍යත්ව හා පුහුණුවීම් පිළිබඳ විස්තර පහතින් දැක්වේ.

කාලය	සහභාගී වූ පිරිස	රට	වැඩසටහන
2018.07.03 සිට 2018.07.06 දක්වා	ආර්.කේ.ඩී.කේ.කේ. රත්නායක මහත්මිය (සහකාර අධ්‍යක්ෂ - තොරතුරු තාක්ෂණ) ඩබ්ලිව්. ඒ. රංජන් නිශාන්ත මහතා (සහකාර අධ්‍යක්ෂ - තොරතුරු තාක්ෂණ,වැ.බ.)	පිලිපීනය	Electoral Best Practices Data Management and usage of Electronic Voting Machines අධ්‍යයන වැඩසටහන
2018.08.01 සිට 2018.08.10 දක්වා	ඊ.පී. ඉන්දික ගයන් පතිරණ මහතා (සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් - මොණරාගල) ආර්.සී. අමල්රාජ් මහතා (සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් - කිලිනොච්චිය) ඩී.ටී.අයි. වික්‍රමරත්න මහතා (සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් - අම්පාර)	දකුණු කොරියාව	Election Management Capacity Building Programme
2018.08.04 සිට 2018.08.24 දක්වා	චන්දන පී. ද සිල්වා මහතා (අධ්‍යක්ෂ - පර්යේෂණ හා සැලසුම්)	චීනය	ව්‍යාපෘති හඳුනාගැනීම, සැලසුම් කිරීම, ස්ථාපිත කිරීම සහ කළමනාකරණය පිළිබඳ පුහුණු වැඩමුළුව
2018.09.02 සිට 2018.09.07 දක්වා	ඩබ්ලිව්.එම්. ඩී.යූ. වීරසේකර මහත්මිය (සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් - නීති) ඒ.එන්.එන්. නුසරත් මෙනවිය (සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් - පළාත් පාලන) ආර්.කේ.ඩී.කේ.කේ. රත්නායක මහත්මිය (සහකාර අධ්‍යක්ෂ - තොරතුරු තාක්ෂණ)	ඉන්දියාව	මැතිවරණවලට අදාළ තාක්ෂණය පිළිබඳ ධාරිතා සංවර්ධන වැඩසටහන
2018.09.09 සිට 2018.09.19 දක්වා	පී.කේ.එස්.සී.කේ. යසරත්න මෙනවිය (ප්‍රධාන අභ්‍යන්තර විගණක) ජේ.ඒ.එස්.පී. ජයසිංහ මහතා නියෝජ්‍ය මැතිවරණ කොමසාරිස් (පාලන)	ජපාන ජාත්‍යන්තර සහයෝගිතා මධ්‍යස්ථානය	රාජ්‍ය ප්‍රසම්පාදනය සහ කොන්ත්‍රාත් කළමනාකරණයට අදාළ ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාවේ විදේශ රටවල කොන්ත්‍රාත් කළමනාකරණය පිළිබඳ පුහුණුව
2018.09.23 සිට 2018.09.24 දක්වා	ඊ.ඒ. වීරසේන මහතා (ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී)	එක්සත් අරාබි එමීර් රාජ්‍ය	2018 CIPFA ජාත්‍යන්තර සම්මන්ත්‍රණය

විදේශීය නිල වාරිකා

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නිලධාරීන් සහභාගී වූ විදේශීය නිල සම්මන්ත්‍රණ හා නිල රාජකාරි සංචාර පිළිබඳ විස්තර පහත පරිදි වේ.

කාලය	සහභාගී වූ පිරිස	රට	වැඩසටහන
2018.09.05 සිට 2018.09.07 දක්වා	මහින්ද දේශප්‍රිය මහතා, සභාපති වන්න පී. ද සිල්වා මහතා, අධ්‍යක්ෂ (පර්යේෂණ හා සැලසුම්) රිසාන් එම්.ඒ. හමීඩ් මහතා , සභාපති සම්බන්ධීකරණ ලේකම්	බංගලාදේශය	දකුණු ආසියාතික මැතිවරණ බලධාරීන්ගේ සංසදයේ 9වන සමුළුව
2018.09.21 සිට 2018.09.25 දක්වා	මහාචාර්ය එස්.රත්නජීවන් එච්.හුල්, සාමාජික එච්.ආර්.පී. පීරිස් මහතා, අතිරේක මැතිවරණ කොමසාරිස් (පාර්ලිමේන්තු මැතිවරණ)	මාලදිවයිනේ	ජනාධිපතිවරණ නිරීක්ෂණ වැඩසටහන

7. 2018.07.01 සිට 2018.09.30 දක්වා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් ඉටුකරන ලද ව්‍යවස්ථාපිත හා අනෙකුත් රාජකාරි

ව්‍යවස්ථාපිත රාජකාරි

i. 2018 වර්ෂයේ ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනය

2018 ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනයට බිසි ආකෘති භාර ගැනීම “අ” සහ “ආ” ලැයිස්තු පරිගණකගත කිරීම හිමිකම් විරෝධතා සඳහා අවස්ථාව ලබා දීම මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ මහ පෙන්වීම යටතේ දිස්ත්‍රික් නියෝජ්‍ය/ සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස්වරුන්ගේ මෙහෙයවීමෙන් අදාළ කාර්යයන් නියමිත කාල වකවානු තුළ ඉටු කරමින් 2018.10.25 දින 2018 ඡන්දහිමි නාමලේඛනය සහතික කිරීමට කටයුතු යොදා ඇත.

2018.08.10 සිට 2018.09.06 දක්වා වූ කාලයේදී “අ” සහ “ආ” ලැයිස්තු ප්‍රදර්ශනය කළ අතර එම කාලය තුළදී හිමිකම්/ විරෝධතා දැක්වීමට ද අවස්ථාව සලසන ලදී. ඒ පිළිබඳ දැන්වීමක් සියලුම දිස්ත්‍රික් මැතිවරණ කාර්යාලවල හා එමඟින් දිවයිනේ සියලුම ග්‍රාම නිලධාරී කාර්යාලවල, ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලවල, පළාත් පාලන ආයතන කාර්යාලවල සහ මැතිවරණ කොමිෂන් සභා නිල වෙබ් අඩවියේ පළ කරන ලදී. භාෂාත්‍රයෙන්ම පුවත්පත් දැන්වීම් ද පළ කරන ලද අතර හිමිකම් පරීක්ෂණ කටයුතුවල නිරතවන සහකාර ලියාපදිංචි කිරීමේ නිලධාරීන්ගේ නම් රජයේ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලදී.

2018 ඡන්දහිමියන් ගණන් ගැනීමේ කටයුතු සඳහා යොදා ගන්නා බිසි ආකෘතියට අමතරව UE ආකෘතිය මගින් ද 2018.07.23 සිට 2018.08.09 දක්වා වූ කාලසීමාවට අදාළ තොරතුරු දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් ලබාගෙන ලියාපදිංචි කටයුතු සිදු කරන ලදී.

“අ” නම් ඉවත් කර “ආ” නම් ඇතුළත් කරන ලද පළමුවන කෙටුම්පත් නාමලේඛනය මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නිල වෙබ් අඩවියේ පළ කරන ලදී.

2018 ඡන්දහිමි නාමලේඛනය සැකසීමේ දී, මහභරීටට වැඩි ඉඩක් ඇති ජන කොටස්වන බදුකරුවන්/ කුලී නිවැසියන්, විදේශගත පුරවැසියන්, අභිගුණ්ඨික ජනතාව, වතු ආශ්‍රිත ප්‍රදේශවල පදංචිකරුවන්, වැඩිහිටි

නිවාසවල හා රැඳවුම් කඳවුරුවල පදිංචිකරුවන් මෙන්ම රැකියා සඳහා ස්වකීය ගම් ප්‍රදේශයෙන් බැහැරව සිටින තැනැත්තන් ද ලියාපදිංචි කිරීමට අවශ්‍ය කටයුතු යොදන ලදී.

2018 ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනයට අදාළ “බීසී” ආකෘතිය ගෘහ මූලිකයන් වෙත ලද ආකාරය හා ග්‍රාම නිලධාරීන්/ විශේෂ ගණන් ගන්නා නිලධාරීන් විසින් ආපසු එකතු කරන ලද ආකාරය පිළිබඳව සමීක්ෂණයක් පවත්වන ලදී. සියලුම දිස්ත්‍රික් මැතිවරණ කාර්යාල හරහා මෙන්ම මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සේවයේ නියුතු නිලධාරීන්ගෙන්ද මේ සඳහා තොරතුරු රැස් කරන ලදී. මෙම තොරතුරු විශ්ලේෂණය කර ඉදිරි ප්‍රතිශෝධනවලදී අඩුපාඩු සකස් කරගනිමින් වඩාත් ඵලදායී සේවයක් සැපයීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

2018 ඡන්දහිමියන්ගේ දිනයට අදාළව පළාත් මට්ටමින් මධ්‍යම පළාත මූලික කර ගනිමින් මාතලේ දිස්ත්‍රික්කයේ ප්‍රධාන උත්සවයක් පවත්වන ලද අතර ඊට සමගාමීව දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් 09ක් ද පවත්වන ලදී.

ii. පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රීධුර පුරප්පාඩු පිරවීම

2018 වර්ෂයේ තෙවන කාර්තුවට අදාළ කාල සීමාව වන 2018.07.01 දින සිට 2018.09.30 දින දක්වා වූ කාලය තුළ පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රීධුර පුරප්පාඩු පිරවීමක් සිදු නොවීය.

iii. පළාත් සභා මන්ත්‍රීධුර පුරප්පාඩු පිරවීම

2018 තුන්වන කාර්තුවට අදාළ 2018.07.01 දිනෙන් ආරම්භව 2018.09.30 දිනෙන් අවසන් වූ කාලයේ දී පළාත් සභා මන්ත්‍රීධුර පුරප්පාඩු පිරවීමට මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවට සිදු නොවීය..

iv. දේශපාලන පක්ෂ ලියාපදිංචිය හා ලියාපදිංචි දේශපාලන පක්ෂවල සංශෝධන

තෙවන කාර්තුවට අදාළ කාල සීමාව තුළදී නව පක්ෂ ලියාපදිංචි වීමක් හෝ ලියාපදිංචි දේශපාලන පක්ෂවල සංශෝධනයක් සිදු නොකරන ලදී.

v. පළාත් පාලන ආයතන පුරප්පාඩු පිරවීම

2018 වර්ෂයේ තෙවන කාර්තුවට තුළ පහත සඳහන් පළාත් පාලන ආයතනවල සහිත පුරප්පාඩු මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් පුරවන ලදී.

vi. නීති සංශෝධන

මැතිවරණ ප්‍රචාරණ වියදම් පාලනය පිළිබඳව මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් කෙටුම්පත් කරන ලද කෙටුම්පත් නීති, නීති කෙටුම්පත් සම්පාදකට හා එමගින් නීතිපති වෙත යොමු කිරීමට ක්‍රියාකරන ලදී.

වත්කම් බැරකම් පනත සංශෝධනය කිරීමට අදාළව අල්ලස් හෝ දූෂණ විමර්ශන කොමිෂන් සභාව සමග සාකච්ඡා කරන ලද අතර එම සංශෝධන කෙටුම්පත් කිරීමට අවශ්‍ය සහාය මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නීති අංශය මගින් ලබා දීමට කටයුතු කරන ලදී.

කොට්ඨාස අංකය හා නම	පුරප්පාඩුව ඇති වූ සහිකයාගේ නම	තනතුර	පක්ෂය/ ස්වාධීන කණ්ඩායම	පුරප්පාඩු වීමට හේතුව	තෝරා එවූ දිනය	තේරී පත්වූ සහිකයාගේ නම
කොළඹ දිස්ත්‍රික්කය - මහරගම නගර සභාව						
05-උඩහමුල්ල	සරත් අබේගුණවර්ධන	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.29	යකල්ලේ කන්නානන්ගේ නිලක ප්‍රේමලාල් වීරසිංහ
19-මහරගම උතුර	ගොඵවා මරක්කලගේ ටෝනි ශාන්ත	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.29	නිශාන්ත විමලවන්ද
22-ගංගොඩවිල	ගල්කන්ද ආරච්චිගේ මල්ලිකා	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.29	මහා රණසිංහලාගේ රමණි වසන්තා
25-ගොඩගමුව දකුණ	චන්ද්‍ර කාන්ති ගුණවර්ධන	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.29	රාජපක්ෂ පතිරණගේ සෝමලතා
18-මහරගම දකුණ	නුවන් මධුශංඛ ප්‍රනාන්දු	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.08.10	අංගොඩ ලියනගේ ප්‍රදීප් වමින්ද
ගම්පහ දිස්ත්‍රික්කය- මීරිගම ප්‍රාදේශීය සභාව						
	නලින් පුෂ්පකුමාර හේවාසිංහ	සහික	ශ්‍රී ලංකා නිදහස් පක්ෂය	ඉල්ලා අස්වීම	2018.07.23	හෙට්ටි ආරච්චිගේ සාන්ත ගීතදේව
කළුතර දිස්ත්‍රික්කය- හොරණ නගර සභාව						
03-මුණගම බටහිර	බාලගේ දොන් විපුල රෝහණ කුලසිරි	සහික	ශ්‍රී ලංකා පොදු ජන පෙරමුණ	මියයාම	2018.07.30	පෙරුම්පුල්ලේ මුදියන්සේලාගේ අජිත් මුණසිංහ
කළුතර දිස්ත්‍රික්කය- කළුතර නගර සභාව						
	කුරුකුලසූරිය පටබැදිආරච්චිරාලලාගේ ලක්ෂ්මන් හෙන්රි සිල්වා	සහික	ජනතා විමුක්ති පෙරමුණ	ඉල්ලා අස්වීම	2018.08.02	සමරසිංහ හේවගේ ධනුෂ් නිරෝෂන් සෝමරත්න
ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කය - රජගම ප්‍රාදේශීය සභාව						
	කන්දගේ ගර්මි අනුෂ්කා කුමාරි ද සිල්වා	සහික	එක්සත් ජාතික පක්ෂය	ඉල්ලා අස්වීම	2018.08.02	සිරියාවතී සුවාරිස් අබේසේකර
ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කය - කරන්දෙණිය ප්‍රාදේශීය සභාව						
05-මාගල	රංජිත් ඩොනල්ඩ් රණවිර	සහික	ශ්‍රී ලංකා පොදු ජන පෙරමුණ	මියයාම	2018.08.14	බෝදිය බදුගේ ලලිත් රත්නකුමාර ගාමිණී පෙරේරා
05-මාගල	රංජිත් ඩොනල්ඩ් රණවිර	උප සභාපති	ශ්‍රී ලංකා පොදු ජන පෙරමුණ	මියයාම	2018.08.27	සුබසිංහ පතිරණගේ නිමන් බන්දු
යාපනය දිස්ත්‍රික්කය - යාපනය මහනගර සභාව						
22-මීරුනගර්	සුදර්සිං විජයකාන්ත්	සහික	ද්‍රවිඩ එක්සත් විමුක්ති පෙරමුණ	අනුගාමී රැස්වීම් තුනකට සහභාගී නොවීම	2018.07.19	ජයදීප්වරන් නර්මදා

යාපනය දිස්ත්‍රික්කය - වල්ලිකාමම් නැගෙනහිර ප්‍රාදේශීය සභාව						
	සන්දිරසේකරම් ප්‍රතිපත්	සහික	අකිල ඉලංගෙයි තමිල් කොංග්‍රස්	ඉල්ලා අස්වීම	2018.08.14	ඉලයවන් මයිල්වාහනම්
යාපනය දිස්ත්‍රික්කය - වල්ලිකාමම් දකුණ ප්‍රාදේශීය සභාව						
12-චුන්නාකම් දකුණ	රාසා කුමාරසාම්	සහික	ඉලංගෙයි තමිල් අරසු කච්චි	මියයාම	2018.08.17	රත්තිනසිංගම් ගංගාදරන්
මඩකලපුව දිස්ත්‍රික්කය - මන්මුනේ බටහිර ප්‍රාදේශීය සභාව						
01-මහිලවට්ටවන්	අරියරත්තිනම් මහේසරාජා	සහික	ඉලංගෙයි තමිල් අරසු කච්චි	ඉල්ලා අස්වීම	2018.08.06	අලහයියා අමීර්දලිංගම්
අම්පාර දිස්ත්‍රික්කය - පොතුච්චල් ප්‍රාදේශීය සභාව						
	ක්‍රිෂ්නපිල්ලේ ක්‍රිෂ්ණවේනි	සහික	ශ්‍රී ලංකා නිදහස් පක්ෂය	ඉල්ලා අස්වීම	2018.08.13	මුහම්මතිස්මායිල් කයිරුන්තිසා
අම්පාර දිස්ත්‍රික්කය - උහන ප්‍රාදේශීය සභාව						
	හේවා උලවඩුගේ සුසන්ත	සහික	එක්සත් ජාතික පක්ෂය	ඉල්ලා අස්වීම	2018.08.13	රත්නායක මුදියන්සේලාගේ ජයවීර රත්නායක
අම්පාර දිස්ත්‍රික්කය - අඩ්ඩාලව්වෙන ප්‍රාදේශීය සභාව						
05-මින්නාඡ්	මුහම්මදු අමීර් අන්සිල්	සහික	අහිල ඉලංගෙයි මහජන කොංග්‍රසය	ඉල්ලා අස්වීම	2018.08.31	හසන්බේ මුහම්මදු සිරාඡ්
පුත්තලම දිස්ත්‍රික්කය - කල්පිටිය ප්‍රාදේශීය සභාව						
04-නුංගමුව	පටබැදි වසම් බදුගේ ගාමිණී විජයානන්ද සේනාධීර	සහික	ශ්‍රී ලංකා පොදු ජන පෙරමුණ	මියයාම	2018.06.10	කරුණා හේවගේ වමින්ද වීරවංශ
පෙළොන්නරුව දිස්ත්‍රික්කය - පෙළොන්නරුව මහනගර සභාව						
	මෙරෙඤ්ඤ ලයනල් සිල්වා	සහික	ශ්‍රී ලංකා පොදු ජන පෙරමුණ	අනුගාමී රැස්වීම් තුනකට සහභාගී නොවීම	2018.08.18	මෙරෙඤ්ඤ ලයනල් සිල්වා
බදුල්ල දිස්ත්‍රික්කය - වැලිමඩ ප්‍රාදේශීය සභාව						
	විජේසේකර මුදියන්සේලාගේ ගුණවර්ධන	සහික	ජනතා විමුක්ති පෙරමුණ	ඉල්ලා අස්වීම	2018.07.23	දිසානායක මුදියන්සේලාගේ අජිත් කුමාර
කෑගල්ල දිස්ත්‍රික්කය - කෑගල්ල ප්‍රාදේශීය සභාව						
14-මීදෙනිය	කලුආරච්චිලලාගේ ජනරංජන සමන් කුමාර කළුආරච්චි	සහික	ශ්‍රී ලංකා පොදු ජන පෙරමුණ	මියයාම	2018.08.30	දාපනගේ නිසල සංඡීව

වෙනත් කටයුතු

- i. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ 2017 – 2020 දක්වා වූ සිව් අවුරුදු උපායමාර්ගික සැලැස්මේ දක්වා ඇති දිස්ත්‍රික් මැතිවරණ කාර්යාල හරහා ශිෂ්‍ය ප්‍රජාව හා විවිධ ආයතනවල/ සංවිධානවල නිලධාරීන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩමුළු 62ක් පවත්වන ලදී.
- ii. 2018 වාර්ෂික ක්‍රියාකාරී සැලැස්මට අදාළව දෙවන කාර්තුවේ ප්‍රගති සමාලෝචනය සිදු කිරීම සඳහා ප්‍රගති වාර්තා මුදල් අමාත්‍යාංශය හා විගණන අංශය වෙත ලබා දෙන ලදී.
- iii. පසුගිය පළාත් පාලන ආයතන ඡන්ද විමසීම සම්බන්ධව උගත් පාඩම් හා නිර්දේශ පිළිබඳ සාකච්ඡා වාර 02ක් මැතිවරණ කොමිෂන් සභා ප්‍රධාන කාර්යාලයීය මාණ්ඩලික නිලධාරීන්ගේ සහභාගීත්වයෙන් පවත්වන ලදී.
- iv. අලුතින් විවෘත කරන ලද CA(Writ)/217/2018, CA(Writ)/218/2018, SC(FR)/237/2018, WP/HCCA/COL/19/2018/RA හා DSP/156/2016 යන නඩු සම්බන්ධයෙන් පෙරකලාසි, නිරීක්ෂන සකසා නීතිපති වෙත භාරදෙන ලදී.
- v. අදාළ කාල සීමාවේ දී ශ්‍රේෂ්ඨාධිකරණ නඩු 9ක තීන්දු ලද අතර ඒවා අවශ්‍ය පරිදි දිස්ත්‍රික් කාර්යාල වෙත දන්වන ලදී.
- vi. තුන්වන කාර්තුව තුළ දී තොරතුරු පනත යටතේ ලද ඉල්ලීම් 38කට පිළිතුරු ලබා දෙන ලදී.
- vii. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ 2017-2020 දක්වා වූ සිව් අවුරුදු සහභාගීත්ව උපායමාර්ගික සැලැස්මේ හඳුනාගන්නා ලද අවධාරිත ක්ෂේත්‍ර යටතේ කොමිෂන් සභාවේ කාර්යයන් හා කර්තව්‍යයන් අළලා කාර්තුමය වශයෙන් “කතිරයේ බලය” නමින් එළිදක්වන ලද කෙටි පුවත්පත් සභරාවේ දෙවන වෙළුමේ පළමු කලාපය 2018 (ජනවාරි - අප්‍රේල්) නිකුත් කරන ලදී.
- viii. දේශපාලන පක්ෂවල වත්කම් බැරකම් ප්‍රකාශ මෙන්ම පක්ෂ ගිණුම් වාර්තා ලබා ගැනීමට කටයුතු යොදන ලදී.
- ix. මැතිවරණ ක්‍රමවේද පිළිබඳ ජාත්‍යන්තර පදනමෙහි සහාය ඇතිව මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් මැතිවරණ ගැටලු නිරාකරණය හා ඊට අදාළව පාර්ශ්වකරුවන්ගේ සහභාගීත්වය පිළිබඳව පුහුණු වැඩසටහන්/ වට මේස සාකච්ඡා 250ක් පවත්වන ලදී.
- x. ආසියානු මැතිවරණ පාර්ශ්වකරුවන්ගේ 4වන සම්මේලනය 2018.08.27 හා 28 යන දිනයන්හි දී ගලදාරි හෝටලයේ දී පවත්වන ලදී. මේ සඳහා සන්කාරක රට වශයෙන් ශ්‍රී ලංකාව ක්‍රියා කරන ලද අතර ආසියානු රටවල් 46ක නියෝජිතයන් සමුළුවට සහභාගීවන ලදී. මෙම සමුළුවේ දී නිදහස් හා සාධාරණ මැතිවරණ පැවැත්වීමේ දී මුහුණ පෑමට සිදුවන බාධා, එම බාධා ඉවත් කිරීම සඳහා යොදාගත හැකි උපාය මාර්ග, සාධාරණ හා විශ්වසනීය ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීමේ අවශ්‍යතාව හා ඒ

සඳහා ඒ ඒ රටවල සංස්කෘතික පරිසරය හා සාරධර්ම උපයෝගී කර ගැනීම පිළිබඳව දීර්ඝ වශයෙන් සාකච්ඡා කරන ලදී. එහි ප්‍රධාන තේමාව වූයේ ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදය ප්‍රවර්ධනය හා ආරක්ෂා කර ගැනීමය.

- xii. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ තොරතුරු තාක්ෂණය හා සන්නිවේදන කටයුතු විවෘත මාදුකාංග භාවිතය පිළිබඳ වැඩසටහන යටතේ සංවර්ධනය කිරීමේ කටයුතු Lanka Software Foundation ආයතනයෙහි සහාය ඇතිව සිදු කිරීමට තීරණය කරන ලදී. මේ අනුව මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව සහ LSF ආයතනය අතර අවබෝධතා ගිවිසුමක් අත්සන් තබන ලදී.

8. විශේෂ ව්‍යාපෘති

ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදය හා සර්වජන ඡන්ද බලය පිළිබඳව, කාන්තාවන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් 17ක් ද විදුහල්පතිවරුන් හා ගුරුභවතුන් දැනුවත් කිරීමේ ශිෂ්‍ය පාර්ලිමේන්තු වැඩසටහන් 06ක් ද විද්‍යාපීඨවල අභ්‍යාසලාභී ගුරුභවතුන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් 03ක් ද දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් පවත්වන ලදී.

එමෙන්ම මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය පිළිබඳ තරුණ තරුණියන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහනක් මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ පවත්වන ලද අතර දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය පිළිබඳ පොලිස් නිලධාරීන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් 03ක් හා ග්‍රාම සංවර්ධන සමිති/ ප්‍රජා මූල සාමාජිකයන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් 131ක් ද පවත්වන ලදී.

9. මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ 2018 වර්ෂයේ තෙවන කාර්තුවේ වියදම් සාරාංශය පහත දැක්වේ.

විස්තරය	ප්‍රතිපාදන	මාරුකිරීම්/ කපාහරින ලද ප්‍රතිපාදන			ඉද්ධ ප්‍රතිපාදන	පළමුවන කාර්තුවේ වියදම්	දෙවන කාර්තුවේ වියදම්	තෙවන කාර්තුවේ වියදම්	මුළු වියදම්
		අතිරේක ප්‍රතිපාදන	එකතු කිරීම්	අඩු කිරීම්					
වැටුප් හා වේතන	230,000,000				230,000,000	55,589,784	41,982,204	72,776,927	170,348,915
වැටුප් හා වේතන (21)	3,000,000				3,000,000	750,000	750,000	1,196,426	2,696,426
අතිකාල හා නිවාඩු දින වැටුප්	10,000,000				10,000,000	7,639	1,011,961	5,225,638	6,245,238
වෙනත් දීමනා	170,000,000				170,000,000	31,308,796	23,571,464	48,451,950	103,332,210
ගමන් වියදම් - දේශීය	5,000,000				5,000,000	9,524	379,096	1,164,376	1,552,996
ගමන් වියදම් - විදේශීය	2,000,000				2,000,000	-	63,800	791,214	855,014
ලිපි ද්‍රව්‍ය හා කාර්යාල අවශ්‍යතා	4,750,000				4,750,000	155,760	986,857	2,515,066	3,657,683
ඉන්ධන	12,000,000				12,000,000	1,110,609	1,634,397	3,882,095	6,627,101
ආහාරපාන හා නිල ඇඳුම්	500,000				500,000	144,000	144,000	12,000	300,000
වාහන	12,000,000				12,000,000	348,771	1,144,651	3,665,588	15,159,010
යන්ත්‍ර හා උපකරණ	8,000,000				8,000,000	1,002,984	402,780	1,727,925	3,133,689
ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම්	300,000				300,000	-	41,329	56,732	98,061
ප්‍රවාහන	7,000,000				7,000,000	1,976,219	1,642,765	1,966,104	5,585,088
තැපැල් හා සන්නිවේදන	15,500,000				15,500,000	2,804,227	5,746,597	3,867,080	12,417,904
විදුලිය හා ජලය	14,000,000				14,000,000	3,029,561	2,548,941	4,590,388	10,168,890
කුලී හා වරිපනම් බදු	7,000,000				7,000,000	1,685,535	802,172	1,636,390	4,124,097
වාහන සඳහා බදු කුලී									
ලිපි ක්‍රමය යටතේ ප්‍රසම්පාදනය කල වෙනත්	5,900,000				5,900,000	-	1,144,396	1,361,436	2,505,832
දේපල ණය පොලී	4,500,000				4,500,000	1,020,040	754,314	1,308,896	3,083,250
ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම්	30,000,000				30,000,000	94,633	207,896	7,007,914	7,310,443
ගෘහ භාණ්ඩ හා කාර්යාල උපකරණ	3,000,000				3,000,000	15,193	102,657	216,076	333,926
යන්ත්‍ර හා උපකරණ	26,250,000				26,250,000	610,669	1,087,156	12,389,984	14,087,809
ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම්	50,000,000				50,000,000	-	-	4,904	4,904
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය	1,000,000				1,000,000	-	-	-	-
පුහුණු හා ධාරිතා වර්ධනය	4,000,000				4,000,000	528,864	239,182	3,155,940	3,923,986
	6,320,700,000	-	-	-	*6,320,700,000	1,966,545,418	1,527,760,527	388,257,599	*3,882,563,544

*පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් සඳහා වෙන් කරන ලද ප්‍රතිපාදන රුපියල් 2000ක් වියදම් කිරීමට සිදු නොවීම හේතුවෙන් ඉතිරිව තිබේ.

10. 2018 වර්ෂයට අදාළ ඉදිරි කටයුතු

- i. සිව් අවුරුදු උපාය මාර්ගික සැලැස්මට අනුව පිළියෙල කරන ලද 2018 වර්ෂයේ ක්‍රියාකාරී සැලැස්ම අනුව ක්‍රියාකිරීම.
- ii. විශේෂ ව්‍යාපෘතිවල 2018 වර්ෂයට අදාළව සැලසුම් කළ කටයුතු ක්‍රියාත්මක කිරීම.
- iii. 2018 ඡන්දගිණිමයන් ලියාපදිංචි කිරීමට අදාළ කටයුතු හා 2018.10.25 දින නාමලේඛනය සහතික කිරීම.
- iv. ඡන්දගිණිමයන් ලියාපදිංචි පනත, පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් පනත ඇතුළු මැතිවරණ නීති සංශෝධනය සඳහා අවශ්‍ය කටයුතු කිරීම.
- v. 2018 වර්ෂයේ පැවැත්වීමට නියමිතව ඇති පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීම සඳහා පූර්ව කටයුතු සම්පූර්ණ වූ පසුව ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීමට ක්‍රියාකිරීම.
- vi. දේශපාලන පක්ෂ අලුතින් ලියාපදිංචි කිරීමට අදාළ නීති සංශෝධනය සඳහා මූලික කටයුතු කිරීම.
- vii. 2018 වර්ෂයේ ජුනි 01ට පසුව වයස අවුරුදු 18 සම්පූර්ණ වන යෞවනයන්ගේ නම් ඡන්ද ගිණි නාමලේඛනයට ඇතුළත් කිරීමට අවශ්‍ය නීති සම්පාදනය සඳහා කටයුතු කිරීම.
- viii. පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් පනතේ සංශෝධන සඳහා අවශ්‍ය තොරතුරු ලබාදීම.
- ix. මැතිවරණ වියදම් පාලනයට අදාළව නීති සම්පාදනය සඳහා අවශ්‍ය මූලික කටයුතු කිරීම.
- x. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙත පවරනු ලබන වෙනත් රාජකාරි ඉටු කිරීම.

11. ගැටලු හා විශේෂ අවධානය යොමු විය යුතු කරුණු

උතුරු මැද, සබරගමුව හා නැගෙනහිර යන පළාත් සභාවල නිල කාලය පිළිවෙලින් 2017.10.01, 2017.09.26, 2017.09.30 යන දින වලදී අවසන් විය. මේ අනුව එම පළාත් සභාවල ඡන්ද විමසීම් පැවැත්විය යුතු වුවද 2017 අංක 17 දරන පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් (සංශෝධන) පනත මගින් 1988 අංක 2 දරන පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් පනත පාර්ලිමේන්තුව විසින් සංශෝධනය කිරීම හරහා හඳුන්වා දෙන ලද මිශ්‍ර සමානුපාතික නියෝජන ක්‍රමයට අදාළව කොට්ඨාස සීමා නිර්ණය කටයුතු අවසන් කරන තෙක් ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීමට නොහැකි විය. තවද මිශ්‍ර සමානුපාතික ඡන්ද ක්‍රමය යටතේ ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීම සඳහා පළාත් සභා තුළ කොට්ඨාස බෙදා වෙන් කිරීම සඳහා 2017 ඔක්තෝබර් මස පත් කරනු ලැබූ සීමා නිර්ණය කමිටුව විසින් 2018 පෙබරවාරි මස භාර දෙන ලද සීමා නිර්ණය කමිටු වාර්තාව පාර්ලිමේන්තුවේ දී 2018 අගෝස්තු 24 දින ගරු මන්ත්‍රීවරුන්ගේ අනුමැතිය සඳහා ඉදිරිපත් කරනු ලැබූ අවස්ථාවේදී එම වාර්තාව ප්‍රතික්ෂේප කිරීම හේතුවෙන් 2017 අංක 17 දරන පනතේ විධි විධාන අනුව ගරු කථානායකවරයා විසින් එකී කමිටු වාර්තාව සමාලෝචනය කිරීම සඳහා ගරු අග්‍රාමාත්‍යතුමාගේ ප්‍රධානත්වයෙන් යුතු පංච පුද්ගල සමාලෝචන කමිටුවක් පත් කර තිබේ. මෙම කමිටුවේ නිල කාලය මාස දෙකකි. ඉන් අනතුරුව කමිටුවේ සමාලෝචන වාර්තාව ගරු ජනාධිපතිවරයා වෙත ඉදිරිපත් කර එය ගැසට් නිවේදනයක් හරහා ප්‍රසිද්ධ කරන තෙක් පළාත් සභා මැතිවරණ කොට්ඨාස සීමා නිර්ණය, වලංගු නියමයක් බවට පත් නොවේ.

2018 ඔක්තෝබර් මාසය තුළ දී මධ්‍යම, උතුර හා වයඹ පළාත්වල පළාත් සභා නිල කාලය අවසන්වීමට නියමිතව ඇති හෙයින් පෙර සඳහන් ඡන්ද විමසීම් හා මෙම පළාත් සභා තුනෙහි ඡන්ද විමසීම් අප්‍රමාදව පැවැත්වීම සඳහා

(i) මෙම සීමා නිර්ණය සමාලෝචන වාර්තාව නිශ්චිත නියමයක් බවට පත් කිරීම

සහ

(ii) පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් පනතේ තාක්ෂණික දෝෂ නිවැරදි කිරීම(හා අදාළ වන විට දී ප්‍රතිපත්තිමය කරුණු ඇතුළත් කිරීම)

යන කටයුතු ද්විත්වයම එකිනෙකට සමගාමීව කඩිනමින් සිදු කළ යුතු බවට ගරු කථානායකතුමා, පාර්ලිමේන්තුව නියෝජනය කරන දේශපාලන පක්ෂ, සෙසු පිළිගත් දේශපාලන පක්ෂ, සිවිල් සංවිධාන, ජනමාධ්‍ය හා උනන්දුවක් දක්වන පුරවැසියන් දැනුවත් කිරීමට මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව මෙම කාලසීමාව තුළ ක්‍රියා කරන ලදී.

කෙසේ වුවද මෙම ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීමේ වගකීම මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙත පැවරී ඇති බවත් නව යෝජිත මිශ්‍ර සමානුපාතික ක්‍රමයට ඡන්ද විමසීම පැවැත්වීමට බාධා ඇත්නම් පැරණි මනාප සහිත සමානුපාතික ක්‍රමයට ඡන්ද විමසීම පැවැත්වීමට මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව ක්‍රියා කළ යුතු බවත් එසේ නොකිරීමෙන් මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වගකීම් පැහැර හැර ඇති බවට සමහර දේශපාලන පක්ෂ හා ඒවායේ ප්‍රමුඛ දේශපාලනඥයින් හා පුරවැසියන් ජනමාධ්‍ය හරහා සහ සමාජ ජාල හරහා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවට, විශේෂයෙන්ම එහි සභාපතිවරයාට විවේචන හා දෝෂාරෝපණ ඵලදායී කරන බව මෙම මෙම කාල සීමාව තුළ නිරීක්ෂණය කළ හැකි විය.

මේ පිළිබඳව දිගින් දිගටම කරුණු පැහැදිලි කර දෙමින් සමාලෝචන කමිටුවේ කාර්යයන් හා පාර්ලිමේන්තුවෙන් පනත් සංශෝධන සම්මත කිරීම අවසන් වන තෙක් නව ක්‍රමයට ඡන්ද විමසීම් පැවැත්විය නොහැකි බව හා පැරණි ක්‍රමයට ඡන්ද විමසීම පැවැත්වීමට වුව ද පාර්ලිමේන්තුවෙන් ඒ සඳහා ක්‍රියාමාර්ග ගත යුතු බව පෙන්වා දී ඇති නමුත් එකී විවේචන තවදුරටත් ඵලදායී වෙමින් පවතී.

කෙසේ වුවද සමාලෝචන කමිටු වාර්තාව සාධාරණ කාලයක් තුළ ප්‍රසිද්ධ කිරීමට ක්‍රියා නොකළහොත් හෝ පනතේ සංශෝධන සිදු නොකළහොත් ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීමට නොහැකිවීම සම්බන්ධයෙන් කොමිෂන් සභාව කුමක් කළ යුතු ද යන්න පිළිබඳව, විශේෂයෙන්ම මේ විවේචන නිසා කොමිෂන් සභාව අපහසුතාවට ලක්වීමෙන් වලක්වා ගැනීමට කුමක් කළ යුතුද යන්න සම්බන්ධයෙන් ගරු ශ්‍රේෂ්ඨාධිකරණය වෙතින් උපදෙස් ඇයද සිටීමට කොමිෂන් සභාව සලකා බලනු ඇත.

ඉහතින් දක්වා ඇත්තේ 2018.07.01 දින සිට 2018.09.30 දින දක්වා වූ 2018 වර්ෂයේ තෙවන කාර්තුවට අදාළ කාලය තුළ මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ ව්‍යවස්ථාපිත කටයුතු හා අනෙකුත් පරිපාලන හා කළමනාකරණ කටයුතු සඳහා වූ කාර්ය සාධනයේ සාරාංශගත වාර්තාවකි.

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නියමය පරිදි,

හේ.මු.කී.දී.හේරත්,
ලේකම්,
මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව,
සරණ මාවත, රාජගිරිය.

2018.10.22

**தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 2018 ஆம் ஆண்டின்
மூன்றாம் காலாண்டின் செயல்திறன் அறிக்கை
(2018.07.02 - 2018.09.30)**

1. தேர்தல் ஆணைக்குழு.

அதிமேதகு சனாதிபதியவர்களால் அரசியலமைப்புச் சபையின் பரிந்துரையின் கீழ் தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கு நியமனம் செய்யப்பட்ட தவிசாளர் உள்ளிட்ட ஏனைய அங்கத்தவர்கள் 2015.11.17 ஆந் திகதி கடமைகளைப் பொறுப்பேற்றதன் பின் தேர்தல் ஆணைக்குழு உருவானது. ஆணைக்குழுவின் உள்ளடக்கம் கீழ்க்குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறாகும்.

- ❖ திரு. மஹிந்த தேசப்பிரிய (தவிசாளர்)
- ❖ சனாதிபதி சட்டத்தரணி திரு. என். ஜே. அபேசேகர (அங்கத்தவர்)
- ❖ பேராசிரியர் எஸ். இரத்னஜீவன் எச். ஹூல் (அங்கத்தவர்)

2. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் தொலைநோக்கு மற்றும் பணிக்கூற்று.

“சர்வஜன வாக்குரிமையை பாதுகாக்கின்ற நாடொன்று”
என்பது ஆணைக்குழுவின் தொலைநோக்காகும்.

இந்நோக்கை நிறைவேற்றிக்கொள்ளும்படி “மக்கள் இறைமை, சர்வஜன வாக்குரிமை மற்றும் அதனோடு தொடர்புடைய சனநாயக கோட்பாடுகள் என்பவற்றை பாதுகாத்து, பிரசைகளின் உரிமைகளை பாதுகாக்கப்படுகின்ற விதத்தில் ஏற்படையவாறு அனைத்து தரப்பினரையும் அறிவுறுத்துகின்ற சுதந்திரமான, நீதியான மற்றும் நம்பத்தகுந்த தேர்தல் செயற்பாடுகளை வினைத்திறனும் விளைதிறனும் கொண்டதாக மேற்கொள்ளல்.

நோக்கங்கள்

- ❖ தகைமையுள்ள அனைத்து பிரசைகளும் சுதந்திரமாகவும், நீதியாகவும் நடாத்தப்படுகின்ற தேர்தல்களில் அச்சமின்றியும், சுதந்திரமாகவும், நம்பிக்கையோடும் வாக்களிக்கின்றனர்.
- ❖ வாக்கைப் பிரயோகித்தல் தமக்குரிய பராதீனப்படுத்த முடியாத ஓர் உரிமை எனவும், தாம் தேர்தல் செயல் முறைக்குள் தொழிற்பாட்டு ரீதியாக பங்கேற்கின்றனர் எனவும் நன்கு புரிந்து வைத்துள்ளனர்.
- ❖ தேர்தல் காலப்பகுதிக்குள் அனைத்து வேட்பாளர்களுக்கும் சமமானதும், நியாயமானதுமான சந்தர்ப்பங்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளன.
- ❖ ஒவ்வொரு தேர்தலுக்கும் முன்னர் தகைமையுள்ள அனைவரையும் உள்ளடக்கிய சீராக்கம் செய்யப்பட்ட வாக்காளர் இடப்பொன்று தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- ❖ சமூகத்தில் விளிம்பு நிலையில் வாழ்கின்ற அனைத்து பிரசைகளும் நம்பிக்கையோடும், போதியளவிலும் தேர்தல் செயல்முறையில் பங்கு கொள்கின்றனர்.
- ❖ தேர்தல் செயல்முறை திறமையாகவும் வெளிக்காட்டுத் தன்மையுடன் கூடியதாகவும் நிருவாகம் செய்யப்படுகின்றது.

- ❖ தேர்தல் செயன்முறையோடும் தேர்தல் ஆணைக்குழுவோடும் தொடர்புடைய புள்ளி விபரங்களையும் உரிய தகவல்களையும் அனைத்து தரப்பினர்களுக்கும் வழங்குவதற்கான வசதிகள் போதியளவிலும் உரிய காலத்திற்குள் நிறைவேற்றப்படத் தக்கனவாகவும் உள்ளன.

3. ஆணைக்குழுவின் கடமைப் பொறுப்புகள்.

தேர்தல் ஆணைக்குழு 2015.11.17 ஆந் திகதி தாபிக்கப்பட்டவுடன் அதுவரை தேர்தல் ஆணையாளர் உள்ளிட்ட தேர்தல்கள் திணைக்களத்தினால் நிறைவேற்றப்பட்ட தேர்தல் செயன்முறை சார்பான நடவடிக்கைகள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவிடம் கையளிக்கப்பட்டன. அரசியலமைப்பின் 103(2) ஆம் உறுப்புரையின்படி சுதந்திரமானதும் நியாயமானதுமான தேர்தலொன்றை நடாத்தல் ஆணைக்குழுவின் முக்கிய பொறுப்பாகும். இதற்கிணங்க சனாதிபதித் தேர்தல், பாராளுமன்றத் தேர்தல், மாகாண சபைத் தேர்தல்கள், உள்ளூர் அதிகார சபைத் தேர்தல்கள் மற்றும் மக்கள் தீர்ப்பு போன்ற தேர்தல்களை சுதந்திரமாகவும், நீதியானதாகவும் நடாத்தலும் அதனுடன் தொடர்புடையதாக வருடாந்த தேருநர் இடாப்புக்களை மீளாய்வு செய்தலுமே வேண்டும். இச்சட்டரீதியான நடவடிக்கைகளுக்கு மேலதிகமாக பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களின் வெற்றிடங்களை நிரப்பல், மாகாண சபை உறுப்பினர்களின் வெற்றிடங்களை நிரப்பல் மற்றும் உள்ளூர் அதிகார சபை உறுப்பினர்களின் வெற்றிடங்களை நிரப்பல், அரசியற் கட்சிகளை அங்கீகரித்தல் மற்றும் பதிவு செய்தல் போன்ற சட்டரீதியான கடமைகள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவிடம் பொறுப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது.

4. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் கூட்டங்கள்.

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் கூட்டங்கள் தேவைக்கிணங்க வாரத்திற்கொருமுறை இடம்பெறும். 2018 ஆம் ஆண்டின் முதலாவது காலாண்டில் 15 கூட்டங்களும் இரண்டாம் காலாண்டில் 11 கூட்டங்களும் இடம்பெற்றன. 2018.07.01 ஆந் திகதியன்று ஆரம்பமாகி 2018.09.30 ஆந் திகதியுடன் முற்றுப்பெற்ற 2018 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் காலாண்டுக்குரிய காலப்பகுதியினுள் ஆணைக்குழுவினால் 10 கூட்டங்கள் கூட்டப்பட்டுள்ளன. ஆணைக்குழு கூட்டங்களை நடாத்தும்போது எழும் முக்கிய பிரச்சினையானது கூட்டு நடப்பெண் தொடர்பான பிரச்சினையாகும். இதற்குக் காரணம் மொத்த அங்கத்தவர்களின் எண்ணிக்கையும் கூட்ட நடப்பெண்ணாகக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளமையேயாகும். இவ்வெண்ணிக்கையை திருத்தம் செய்வதற்குத் தேவையான ஆரம்ப நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட்டுள்ளபோதிலும் அது தொடர்ந்தும் காலதாமதமடைவதைக் காணக்கூடியதாகவுள்ளது. இதன் காரணமாக எந்தவோர் அங்கத்தவரும் வெளிநாடு சென்று அல்லது கொழும்பிற்கு வெளியில் சென்றுள்ள சந்தர்ப்பங்களில் Skyp தொழிநுட்பத்தினூடாக அவருடன் தொடர்பை ஏற்படுத்திக்கொள்வதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன.

5. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பணிக்குழுவினர்.

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் மொத்த பணிக்குழு, பதவிநிலை அலுவலர்களான தவிசாளர், அங்கத்தவர்கள், செயலாளர், தேர்தல்கள் ஆணையாளர் நாயகம் (பணிப்பாளர் நாயகம்), இலங்கை நிருவாக சேவை (இ.நி.சே.) அலுவலர்கள், இலங்கை கணக்காளர் சேவை (இ.க.சே.) அலுவலர்கள், பணிப்பாளர் (சட்டம்), இலங்கை தகவல் மற்றும் தொடர்பாடல் தொழிநுட்ப சேவை (இ.த.தொ.சே.) அலுவலர்கள், இலங்கை திட்டமிடல் சேவை (இ.தி.சே.) அலுவலர்கள், அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர் சேவை (அ.மு.உ.சே.) அதி தரத்தைச் சேர்ந்த அலுவலர்கள், மொழி பெயர்ப்பு அலுவலர்கள் மற்றும் பதவிநிலை அல்லாத பணிக்குழுவைச் சேர்ந்த அரச முகாமைத்துவ

உதவியாளர் சேவை அலுவலர்கள், அபிவிருத்தி அலுவலர் சேவை அலுவலர்கள், தகவல் தொழிநுட்ப உதவி அலுவலர்கள், ஆவண உதவியாளர்கள், அலுவலகப் பணியாளர்கள் மற்றும் சாரதிகள் ஆகியோரைக் கொண்டுள்ளது. இதற்கிணங்க 2018 மூன்றாம் காலாண்டு முடிவடையும் 2018.09.30 ஆந் திகதியன்று தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் மொத்த பணிக்குழுவின் உள்ளடக்கம் கீழ்க்குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறாகும்.

	எண்ணிக்கை
பதவிநிலை அலுவலர்கள் (தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் தவிசாளர் தவிர்ந்த ஏனைய பதவிநிலை அலுவலர்கள் உட்பட)	52
அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள்	373
அபிவிருத்தி அலுவலர்கள்	22
தகவல் தொழிநுட்ப உதவியாளர்கள்	01
ஆவண உதவியாளர்கள்	49
வரவேற்பு அலுவலர்	01
அலுவலகப் பணியாளர்கள்	129
சாரதிகள்	45
வாகன உதவியாளர்	01

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 2018 மூன்றாம் காலாண்டுக்குரிய காலப்பகுதியினுள் (2018.07.01 - 2018.09.30) மேற்கொள்ளப்பட்ட தாபனப் பணிகளை கீழ்க்காணும் விதத்தில் கூருக்கமாகக் காட்ட முடியும்.

இதற்கிணங்க குறித்த காலப்பகுதியினுள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பதவிநிலை அலுவலர்களின் தாபனப் பணிகள் கீழ்க் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறாகும்.

நியமனங்களும் ஓய்வுபெற்றுச் செல்லல்களும்.

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் நாயகம்/ தேர்தல்கள் பணிப்பாளர் நாயகம் பதவிவகித்த திரு. ஆர். எம். ஏ. எல். ரத்நாயக்க அவர்கள், இ. நி. சே. (விசேட தரம்) வயது 60 வருடங்கள் பூர்த்தியானமை காரணமாக ஓய்வுபெற்றுச் சென்றார்.

இவர் ஓய்வுபெற்றுச் சென்றதன் பின்னர் திரு. எம். ஏ. பி. சி. பெரேரா அவர்கள், இ. நி. சே. (விசேட தரம்) தேர்தல்கள் பணிப்பாளர் நாயகம்/ ஆணையாளர் நாயகம் பதவிக்கு நியமனம் செய்யப்பட்டார்.

	சேவை	எண்ணிக்கை
பதவியுயர்வுகள்	இ. நி. சே. (தரம் I)	01
	இ. க. சே. (தரம் I)	01
இடமாற்றங்கள்	இ. நி. சே. (தரம் I)	02
பதிற்கடமை புரிவதற்கான நியமனங்கள்	இ. நி. சே. (தரம் I)	02
	அ. மு. உ. சே. (அதி தரம்)	02
புதிய நியமனங்கள்	இ. நி. சே. (தரம் III)	01
விடுவித்தல்கள்	இ. நி. சே. (விசேட தரம்)	01
	இ. நி. சே. (தரம் III)	01

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பதவிநிலையிலல்லாத பணிக்குழுவினரின் இடமாற்றங்கள், விடுவித்தல்கள், ஓய்வுபெற்றுச் செல்லல்கள், கேட்டு விலகல்கள் மற்றும் புதிய ஆட்சேர்த்தல்கள் கீழ்க்காட்டப்பட்டுள்ளவாறு மேற்கொள்ளப்பட்டன.

	சேவை	எண்ணிக்கை
தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கு இடமாற்றங்கள்	அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள்	01
	அபிவிருத்தி அலுவலர்கள்	02
தேர்தல் ஆணைக்குழுவிலிருந்து விடுவித்தல் - பதிலாளினி	அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள்	02
	அலுவலகப் பணியாளர் சேவை	01
2018.09.30 ஆந் திகதியன்று ஓய்வுபெறல்	அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள்	04
2018.09.30 சேவையை முடிவுறுத்திக்கொள்ளல் (வயது 60 வருடங்கள் பூர்த்தியானமை காரணமாக)	அலுவலகப் பணியாளர் சேவை (பொ. நி. சுற்றறிக்கை 25/2014 இன் கீழ் நியமனம் செய்யப்பட்ட)	01
அரச சேவையின் வேறு பதவிகளுக்கு விடுவித்தல்	அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள்	01
	அலுவலகப் பணியாளர் சேவை	01
புதிய ஆட்சேர்ப்புகள்	சாரதிகள் சேவை	02

6. உள்நாட்டு மற்றும் வெளிநாட்டு பயிற்சிகள் மற்றும் உத்தியோகபூர்வ சுற்றுலாக்கள்.

உள்நாட்டு பயிற்றுவிப்புக்கள்.

2018 ஆம் ஆண்டின் மூன்றாம் காலாண்டுப் பகுதியில் தேர்தல் ஆணைக்குழுவில் கடமையாற்றும் பணிக்குழுவினருக்கான பல்வேறு பயயிற்றுவித்தல்கள் தொடர்பான சுருக்கத் தகவல்கள் கீழுள்ளவாறாகும்.

பதவிநிலை அலுவலர்களின் பயிற்சிகள்.

- கொழும்பு பல்கலைக்கழகத்தின் பொறியியல் பிரிவினால் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட நிதியியல் பொருளாதார (Master of Financial Economics - 2018) பட்டப்பின் படிப்பு - 2018 பாடநெறியைப் பயில்வதற்கான அனுமதி கணக்காளர் (பெறுகை) திரு. ஜே. ஜீ. திலக் குமார அவர்களுக்கு சந்தர்ப்பமளிக்கப்பட்டது.
- தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் மூலோபாய திட்டத்தில் காணப்படும் விழிப்புணர்வுட்டும் நிகழ்ச்சித் திட்டங்களை செயலுருப்படுத்துவதற்காக 2018.07.05 மற்றும் 06 ஆந் திகதிகளில் IFES நிறுவனத்தினால் ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட தலைமைத்துவப் பயிற்சிச் செயலமர்வொன்று கட்டுநாயக்க Gate Way Hotel (Air Port Garden Hotel) இல் இடம்பெற்றது. இதில் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் தலைமை அலுவலகத்தினதும் மாவட்டத் தேர்தல்கள் அலுவலகங்களினதும் 30 பதவிநிலை அலுவலர்கள் கலந்துகொண்டனர்.

அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர் அலுவலர்களுக்கான பயிற்சித் திட்டங்கள்.

- தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 38 அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள் மற்றும் அபிவிருத்தி அலுவலர்களுக்கு மிலோதா நிறுவனத்தில் 2018.07.10, 11 மற்றும் 12 ஆந் திகதிகளில் CIGAS நிகழ்ச்சித் திட்டம் தொடர்பான பயிற்சியொன்று அளிக்கப்பட்டது. இது அரச நிதித் திணைக்களத்தினால் ஒழுங்கமைக்கப்பட்டிருந்தது.
- தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கு புதிய நியமனங்களைப் பெற்றும் இடமாற்றங்களைப் பெற்றும் வந்த 49 அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள் மற்றும் அபிவிருத்தி அலுவலர்களுக்கு 2018.08.13, 14 மற்றும் 15 ஆந் திகதிகளில் சேவையாரம்பப் பயிற்சி நெறியொன்று பண்டாரகம சர்வோதய அபிவிருத்தி கல்வி நிறுவனத்தில் இடம்பெற்றது.

- 2018.09.17, 18 மற்றும் 19 ஆம் திகதிகளில் மிலோதா நிறுவனத்தில் இடம்பெற்ற விலை மனுக்களைத் தயாரித்தல், பெறுகை செயன்முறைகள் என்பன தொடர்பான பயிற்சி பாடநெறியில் திருமதி யூ. எல். எஸ். உதயங்கனி அவர்கள் பங்குபற்றினார்.
- 2018.09.25, 26 ஆம் திகதிகளில் மிலோதா நிறுவனத்தில் இடம்பெற்று அரசு சார்பான உள்ளகக் கணக்காய்வு தொடர்பான பயிற்சி பாடநெறியில் அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர் திரு. டி. சீ. ஏ. ஜாகொடஆர்ச்சி அவர்கள் பங்குபற்றினார்.

சாரதிகள் மற்றும் அலுவலகப் பணியாளர் சேவையின் பயிற்சிகள்.

- 2018.09.28 ஆம் 29 ஆம் திகதிகளில் ஸ்கில்ஸ் டிவலப்மென்ட் பன்ட் நிறுவனத்தில் சாரதிகளின் மனோநிலையையும் தொழில் அறிவையும் மேம்படுத்தும் வகையில் இடம்பெற்ற பயிற்சி நெறியில் சாரதி திரு. கே. உபாலி ஆரியதாச பங்குபற்றினார்.
- ஸ்ரீ ஜயவர்தன கோட்டே பிரதேச செயலகமும் தேசிய மொழிகள் கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனமும் ஒன்றிணைந்து 2018.09.26 ஆம் திகதி முதல் அரசு சேவை கனிட்ட அலுவலர்களுக்கான 06 நாள் தமிழ் மொழிப் பயிற்சி பாடநெறியொன்று கோட்டை மாநகர சபை கேட்போர் கூடத்தில் நடாத்தப்பட்டது. இதில் 16 அலுவலகப் பணியாளர்களும் 03 சாரதிமார்களும் பங்குபற்றி வைக்கப்பட்டனர்.

வெளிநாட்டுப் பயிற்சிகள்.

தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் அதன் பதவிநிலை அலுவலர்களுக்கும் இணைக்கப்பட்டுள்ள பணிக்குழு அலுவலர்களுக்கும் ஒழுங்கமைத்துக் கொடுக்கப்பட்ட வெளிநாட்டு புலமைப் பரிசீலகரும் பயிற்சிகளும் தொடர்பான தகவல்கள் கீழே காட்டப்பட்டுள்ளன.

காலப்பகுதி	பங்குபற்றியவர்கள்	நாடு	நிகழ்ச்சித் திட்டம்
2018.07.03 ஆம் திகதியிலிருந்து 2018.07.06 ஆம் திகதி வரை	திருமதி. ஆர்.கே.டி.கே.கே. ரத்நாயக்க (உதவிப் பணிப்பாளர் - தகவல் தொழிநுட்பம்) திரு. டபிள்யூ.ஏ. ரஞ்சன் நிசாந்த - உதவிப் பணிப்பாளர் - தகவல் தொழிநுட்பம், பதிற்கடமை)	பிலிப்பீன்	Electoral Best Practices Data Management and usage of Electronic Voting Machines கல்வி நிகழ்ச்சித்திட்டம்
2018.08.01 ஆம் திகதியிலிருந்து 2018.08.10 ஆம் திகதி வரை	திரு. ஈ.பி. இந்திக கயான் பத்திரண (உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் - மொணராகலை) திரு. ஆர். சீ. அமல்ராஜ் (உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் - கிளிநொச்சி) திரு. டி.ரீ.ஐ. விக்ரமரத்ன (உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் - அம்பாறை)	தென் கொரியா	Election Management Capacity Building Programme
2018.08.04 ஆம் திகதியிலிருந்து 2018.08.24 ஆம் திகதி வரை	திரு. சன்ன பி. த சில்வா (பணிப்பாளர் - ஆராய்ச்சி மற்றும் திட்டமிடல்)	சீனா	கருத்திட்டங்களை இனங்காணல், தாபித்தல் மற்றும் முகாமைத்துவம் தொடர்பான பயிற்சிச்செயன்முறை
2018.09.02 ஆம் திகதியிலிருந்து 2018.09.07 ஆம் திகதி வரை	திருமதி. எம்.டி.யூ. வீரசேகர (உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் - சட்டம்) செல்வி. ஏ.என்.என். நுஸ்ரத் (உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் - உள்வூராட்சி) திருமதி. ஆர்.கே.டி.கே.கே. ரத்நாயக்க (உதவிப் பணிப்பாளர் - தகவல் தொழிநுட்பம்)	இந்தியா	தேர்தல்களுக்குரிய தொழிநுட்பம் தொடர்பான இயலாவு அபிவிருத்தித் திட்டம்
2018.09.09 ஆம் திகதியிலிருந்து 2018.09.19 ஆம் திகதி வரை	செல்வி. ஜி.கே.எஸ்.சீ.கே. யசரத்ன (பிரதான உள்ளகக் கணக்காய்வாளர்) திரு. ஜே.ஏ.எஸ்.பி. ஜயசிங்க, பிரதித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் (நிருவாகம்)	ஐப்பான் சர்வதேச ஒத்துழைப்பு நிலையம்	அரசு பெறுகை மற்றும் ஒப்பந்தங்களின் முகாமைத்துவம் தொடர்பான டிப்ளோமா பாடநெறியின் வெளிநாடுகளின் ஒப்பந்த முகாமைத்துவம் தொடர்பான பயிற்சி

2018.09.23 ஆந் திகதியிலிருந்து 2018.09.24 ஆந் திகதி வரை	திரு. ஈ. ஏ. வீரசேன (தலைமை நிதி அலுவலர்)	ஐக்கிய அரபு நாடுகள்	2018 CIPFA சர்வதேச மாநாடு
---	---	---------------------	---------------------------

வெளிநாடுகளுக்கான உத்தியோகபூர்வ சுற்றுலாக்கள்.

தேர்தல் ஆணைக்குழு அலுவலர்கள் பங்குபற்றிய வெளிநாட்டு உத்தியோகபூர்வ கருத்தரங்குகளும் உத்தியோகபூர்வ சுற்றுலாக்களும் தொடர்பான விபரங்கள் கீழ்க்குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறாகும்.

காலப்பகுதி	பங்குபற்றியவர்கள்	நாடு	நிகழ்ச்சித் திட்டம்
2018.09.05 ஆந் திகதியிலிருந்து 2018.09.07 ஆந் திகதி வரை	திரு. மஹிந்த தேசப்பிரிய, தவிசாளர் திரு. சன்ன பி. த சில்வா, பணிப்பாளர் (ஆராய்ச்சி மற்றும் திட்டமிடல்) திரு. றிஸான் எம். ஏ. ஹமீட், தவிசாளரின் இணைப்புச் செயலாளர்	வங்காள தேஷம்	தெற்காசிய தேர்தல் அதிகாரிகளின் 9 வது மாநாடு
2018.98.21 ஆந் திகதியிலிருந்து 2018.09.25 ஆந் திகதி வரை	பேராசிரியர் திரு. இரத்னஜீவன் எச். ஹூல், அங்கத்தவர் திரு. எச்.ஆர்.பி. பீரிஸ் மேலதிக (பாராளுமன்றத் தேர்தல்கள்)	மாலைதீவு	சனாதிபதித் தேர்தல் கண்காணிப்பு நிகழ்ச்சித் திட்டம்

7. 2018.07.01 ஆந் திகதி முதல் 2018.09.30 ஆந் திகதி வரை தேர்தல் ஆணைக்குழுவின்மீது நிறைவேற்றப்பட்ட சட்டரீதியான கடமைகளும் ஏனைய கடமைகளும்.

சட்டரீதியான கடமைகள்.

i. 2018 ஆம் ஆண்டின் தேருநர் இடாப்புக்களின் மீளாய்வு.

2018 தேருநர் இடாப்புக்களின் மீளாய்வுடன் தொடர்புடைய பிசீ படிவங்களை கையேற்றல், “அ” மற்றும் “ஆ” நிரல்களை கணினிமயப்படுத்தல், உரிமைக் கோரிக்கைகள்/ ஆட்சேபணைத் தெரிவித்தல்களுக்கான சந்தர்ப்பத்தை வழங்கல் என்பன தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் வழிகாட்டலுக்கமைய மாவட்ட பிரதி/ உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர்களினால் குறித்த பணிகள் குறித்த காலப்பகுதிக்குள் நிறைவேற்றப்பட்டு 2018.10.25 ஆந் திகதி, 2018 ஆம் ஆண்டிற்கான தேருநர் இடாப்பை அத்தாட்சிப்படுத்துவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன.

2018.08.10 ஆந் திகதி முதல் 2018.09.06 ஆந் திகதி வரையான காலப்பகுதிக்குள் “அ” மற்றும் “ஆ” நிரல்கள் காட்சிப்படுத்தப்பட்டதுடன், அக்காலப்பகுதியில் உரிமைக் கோரிக்கை/ ஆட்சேபணைத் தெரிவித்தல்களை சமர்ப்பிப்பதற்கும் சந்தர்ப்பம் வழங்கப்பட்டது. அதுதொடர்பான அறிவித்தலொன்று அனைத்து மாவட்டத் தேர்தல்கள் அலுவலகங்களிலும் இதனூடாக நாட்டின் அனைத்து கிராம அலுவலர் அலுவலகங்களிலும், பிரதேச செயலகங்களிலும், உள்ளூராட்சி நிறுவனங்களிலும், தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் இணையத்திலும் வெளியிடப்பட்டது. மும்மொழிகளிலும் பத்திரிகை அறிவித்தல்களும் வெளியிடப்பட்டதுடன், உரிமைக் கோரிக்கை விசாரணைகளில் ஈடுபடும் உதவித் தெரிவித்தாட்சி அலுவலர்களின் பெயர்கள் அரசாங்க வர்த்தமானியிலும் பிரசுரிக்கப்பட்டன.

2018 தேருநர்களைக் கணக்கெடுக்கும் நடவடிக்கைகளுக்குப் பயன்படுத்தப்படும் பிசீ படிவத்திற்கு மேலதிகமாக UE படிவத்தின் மூலமும் 2018.07.23 ஆந் திகதியிலிருந்து 2018.08.09 ஆந் திகதி வரையிலான காலப்பகுதியோடு தொடர்புடைய தகவல்கள் மாவட்ட மட்டத்தில் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்டு உரிய தகவல்களை பதிவு செய்வதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன.

“அ” பெயர்களை நீக்கியும் “ஆ” பெயர்களை உட்சேர்த்தும் தயாரிக்கப்பட்ட முதலாவது வரைபு இடப்பு தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் உத்தியோகபூர்வ இணையத்தில் வெளியிடப்பட்டது.

2018 தேர்தல் இடாப்பைத் தயாரிக்கும்போது பெரும்பாலும் விடுபட்டுப் போவதற்கான சாத்தியக்கூறு காணப்படக்கூடிய மக்கள் குழுக்களாகிய குத்தகைக் காரர்கள்/ வாடகை வீடுகளில் வசிப்பவர்கள், வெளிநாடு சென்றுள்ளவர்கள், குறவர் இனத்தைச் சேர்ந்தவர்கள், தோட்டப் பிரதேசங்களின் வதிவாளர்கள், முதியோர் இல்லங்களில் வதிகின்றவர்கள், தடுப்பு முகாம்களில் வதிகின்றவர்கள் மற்றும் தொழில் காரணமாக தமது சொந்தக் கிராமங்களிலிருந்து வெளியேறியுள்ளவர்கள் ஆகியோரைப் பதிவு செய்வதற்கான நடவடிக்கைகளும் மேற்கொள்ளப்பட்டன.

2018 தேர்தல் இடாப்புக்களின் மீளாய்வுக்குரிய “பிசீ” படிவம் பிரதான குடியிருப்பாளர்களுக்கு எவ்வாறு கிடைத்ததெனவும், கிராம அலுவலர்கள்/ விசேட கணக்கெடுப்பு அலுவலர்களினால் அவை எவ்வாறு மீள பெற்றுக்கொள்ளப்பட்டதென்பது தொடர்பான மதிப்பீடொன்று மேற்கொள்ளப்பட்டது. அனைத்து மாவட்டத் தேர்தல்கள் அலுவலகங்கள் ஊடாகவும் தேர்தல் ஆணைக்குழுவில் கடமையாற்றும் அலுவலர்களிடமிருந்தும் இதற்கான தகவல்கள் சேகரிக்கப்பட்டன. இத்தகவல்களை ஆய்ந்தறிந்து கண்டறியப்படும் குறைபாடுகளை எதிர்கால மீளாய்வு நடவடிக்கைகளின்போது திருத்தி மிகவும் பயனுறுதியாய்ந்த சேவையொன்றை வழங்க எதிர்பார்க்கப்படுகின்றது.

2018 வாக்காளர் தினத்தையொட்டி மாகாண மட்டத்தில் மத்திய மாகாணத்தை அடிப்படையாகக் கொண்டு மாத்தளை மாவட்டத்தில் பிரதான வைபவம் இடம்பெற்றதுடன், இதனையொத்ததாக மாவட்ட மட்டத்தில் 09 விழிப்புணர்வுட்டும் நிகழ்ச்சிகள் நடாத்தப்பட்டன.

ii பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களின் வெற்றிடங்களை நிரப்பல்.

2018 ஆண்டின் மூன்றாம் காலாண்டுக்குரிய காலப்பகுதியான 2018.07.01 ஆந் திகதியிலிருந்து 2018.09.30 ஆந் திகதி வரையிலான காலப்பகுதியில் பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களின் வெற்றிடங்கள் நிரப்பப்படவில்லை.

iii மாகாண சபை உறுப்பினர்களின் வெற்றிடங்களை நிரப்பல்.

2018 ஆண்டின் மூன்றாம் காலாண்டுக்குரிய காலப்பகுதியான 2018.07.01 ஆந் திகதியிலிருந்து 2018.09.30 ஆந் திகதி வரையிலான காலப்பகுதியில் மாகாண சபை உறுப்பினர்களின் வெற்றிடங்களை நிரப்பும் தேவைப்பாடு தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கு ஏற்படவில்லை.

iv அரசியற் கட்சிகளைப் பதிவு செய்தலும் அரசியற் கட்சிகளின் திருத்தங்களும்.

மூன்றாம் காலாண்டுக்குரிய காலப்பகுதியில் புதிய கட்சிகள் பதிவு செய்யப்படவோ அல்லது பதிவு செய்யப்பட்ட அரசியற் கட்சிகளில் திருத்தங்கள் மேற்கொள்ளப்படவோ இல்லை.

v உள்ளூர் அதிகார சபைகளின் வெற்றிடங்களை நிரப்பல்.

2018 ஆண்டின் மூன்றாம் காலாண்டுக்குரிய காலப்பகுதியில் கீழ்க்காணும் உள்ளூர் அதிகார சபைகளின் உறுப்பினர்களின் வெற்றிடங்கள் தேர்தல் ஆணைக்குழவினால் நிரப்பப்பட்டன.

vi சட்டத் திருத்தங்கள்.

தேர்தல் பிரச்சார செலவுகளின் கட்டுப்பாடு தொடர்பாக தேர்தல் ஆணைக்குழவினால் வரைவு செய்யப்பட்ட சட்டங்கள், சட்ட வரைவுக்கும் அவருடாக சட்ட மா அதிபருக்கும் அனுப்பிவைப்பதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன.

சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள் சட்டத்தை திருத்தம் செய்வது தொடர்பாக இலஞ்சம் அல்லது ஊழல் விசாரணைகள் ஆணைக்குழுவுடன் கலந்துரையாடப்பட்டதுடன், அத்திருத்தங்களை வரைவு செய்வதற்குத் தேவையான ஒத்துழைப்பு தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் சட்டப் பிரிவினால் வழங்கப்படுவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன.

வட்டாரத்தின் இலக்கமும் பெயரும்	வெற்றிடம் ஏற்பட்ட உறுப்பினரின் பெயர்	பதவி	கட்சி/ சுயேச்சைக் குழு	வெற்றிடமான மைக்கான காரணம்	தேர்ந்தெடுத்து அனுப்பப்பட்ட திகதி	தெரிவு செய்யப்பட்ட உறுப்பினரின் பெயர்
கொழும்பு மாவட்டம் - மஹரகம நகர சபை						
05 - உடகமுல்ல	சரத் அபேகுணவர்தன	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.29	யக்கல்லே கன்னானன்கே திலக பிரேமலால் வீரசிங்க
19 - மஹரகம வடக்கு	கொலுவா மரக்கலகே ரோனி சாந்த	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.29	நிசாந்த விமலசந்திர
22 - கங்கொடவில்	கல்கந்த ஆர்ச்சிகே மல்லிகா	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.29	மகா ரணசிங்கலாகே ரமணி வசந்தா
25 - கொடிகமுவ தெற்கு	சந்திர காந்தி குணவர்தன	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.29	ராஜபக்ச பத்திரணகே சோமலதா
18 - மஹரகம தெற்கு	நுவன் மதுசங்க பர்னாந்து	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.08.10	அங்கொட வியனகே பிரதீப் சமிந்த
கம்பஹா மாவட்டம் - மீரிகம பிரதேச சபை						
	நலின் புஷ்பகுமார ஹேவாசிங்க	உறுப்பினர்	ஸ்ரீ லங்கா சுதந்திரக் கட்சி	கேட்டு விலகல்	2018.07.23	ஹெட்டி ஆர்ச்சிகே சாந்த கீததேவ
களுத்துறை மாவட்டம் - ஹொரண நகர சபை						
03 - மூணகம மேற்கு	பாலகே தொன் விபுல றோஹன குலசிநி	உறுப்பினர்	ஸ்ரீ லங்கா பொதுஜன பெரமுன	இறப்பெய்தல்	2018.07.30	பெரும்புல்லே முதியன்சேலாகே அஜித் முனசிங்க
களுத்துறை மாவட்டம் - களுத்துறை நகர சபை						
	குருகுலகுரிய பட்டபெந்தி ஆர்ச்சிராலலாகே லக்ஷ்மன் ஹென்றி சில்வா	உறுப்பினர்	மக்கள் விடுதலை முன்னணி	கேட்டு விலகல்	2018.08.02	சமரசிங்க ஹேவகே தனுஜ் நிரோஷன் சோமரத்ன
காலி மாவட்டம் - ரஜ்கம பிரதேச சபை						
	கந்தகே ஷர்மி அனுஷ்கா குமாரி த சில்வா	உறுப்பினர்	ஐக்கிய தேசியக் கட்சி	கேட்டு விலகல்	2018.08.02	சிறியாவதி சுவாரிஸ் அபேசேகர
காலி மாவட்டம் - கரன்தெனிய பிரதேச சபை						
05 - மாகல	ரஞ்ஜித் டொனல்ட் ரணவீர	உறுப்பினர்	ஸ்ரீ லங்கா பொதுஜன பெரமுன	இறப்பெய்தல்	2018.08.14	போதிய பதுகே லலித் ரத்னகுமார காமிணி பெரேரா

யாழ்ப்பாணம் மாவட்டம் - யாழ்ப்பாண மாநகர சபை

22 - மிருநகர்	சுதர்சிங் விஜயகாந்த்	உறுப்பினர்	தமிழர் விடுதலைக் கூட்டணி	தொடர் மூன்று கூட்டங்களில் பங்குபற்றாமை	2018.07.19	ஜெயதீஸ்வரன் நர்மதா
யாழ்ப்பாணம் மாவட்டம் - வலிகாமம் கிழக்கு பிரதேச சபை						
	சந்திரசேகரம் பிரதீபன்	உறுப்பினர்	அகில இலங்கை தமிழ் காங்கிரஸ்	கேட்டு விலகல்	2018.08.14	இளையவன் மயில்வாகனம்
யாழ்ப்பாணம் மாவட்டம் - வலிகாமம் தெற்கு பிரதேச சபை						
12 - சுன்னாகம் தெற்கு	இராசா குமாரசாமி	உறுப்பினர்	இலங்கைத் தமிழ் அரசுக் கட்சி	இறப்பெய்தல்	2018.08.17	இரத்தினசிங்கம் கங்காதரன்
மட்டக்களப்பு மாவட்டம் - மண்முனை மேற்கு பிரதேச சபை						
01 - மகிலவட்டவான்	அரியரெத்தினம் மகேசராஜா	உறுப்பினர்	இலங்கை தமிழ் அரசுக் கட்சி	கேட்டு விலகல்	2018.08.06	அழகையா அமிர்தலிங்கம்
அம்பாறை மாவட்டம் - பொத்துவில் பிரதேச சபை						
	கிருஷ்ணபிள்ளை கிருஷ்ணவேனி	உறுப்பினர்	ஸ்ரீ லங்கா சுதந்திரக் கட்சி	கேட்டு விலகல்	2018.08.13	முஹம்மதிஸ்மயில் கைருன்நிசா
அம்பாறை மாவட்டம் - உஹன பிரதேச சபை						
	ஹேவா உலவடுகே சுசந்த	உறுப்பினர்	ஐக்கிய தேசியக் கட்சி	கேட்டு விலகல்	2018.08.13	ரத்நாயக முதியன்சேலாகே ஜயவீர ரத்நாயக்க
அம்பாறை மாவட்டம் - அட்டாளைச்சேனை பிரதேச சபை						
05 - மின்ஹாஜ்	முஹம்மது அமீர் அன்சில்	உறுப்பினர்	அகில இலங்கை மக்கள் காங்கிரஸ்	கேட்டு விலகல்	2018.08.31	ஹசன்பே முஹம்மது சிராஜ்
புத்தளம் மாவட்டம் - கற்பிட்டி பிரதேச சபை						
04 - நூங்கமுவ	பட்டபெந்தி வசம் பதுகெ காமிணி விஜயானந்த சேனாதீர்	உறுப்பினர்	ஸ்ரீ லங்கா பொதுஜன பெரமுன	இறப்பெய்தல்	2018.06.10	கருணா ஹேவகே சமிந்த வீரவங்ச
பொலன்னறுவை மாவட்டம் - பொலன்னறுவை மாநகர சபை						
	மெரெஞ்சு லயனல் சில்வா	உறுப்பினர்	ஸ்ரீ லங்கா பொதுஜன பெரமுன	தொடர் மூன்று கூட்டங்களில் பங்குபற்றாமை	2018.08.18	மெரெஞ்சு லயனல் சில்வா
பதுளை மாவட்டம் - வெலிமடை பிரதேச சபை						
	விஜேசேகர முதியன்சேலாகே குணவர்தன	உறுப்பினர்	மக்கள் விடுதலை முன்னணி	கேட்டு விலகல்	2018.07.23	திசாநாயக்க முதியன்சேலாகே அஜித் குமார
கேகாலை மாவட்டம் - கேகாலை பிரதேச சபை						
14 - மீதேனிய	களுஆரச்சிலலாகே ஜனரங்கன சமன் குமார களுஆரச்சி	உறுப்பினர்	ஸ்ரீ லங்கா பொதுஜன பெரமுன	இறப்பெய்தல்	2018.08.30	தாபனகே நிசல சஞ்ஜீவ

ஏனைய நடவடிக்கைகள்.

- i தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 2017 - 2020 வரையான நான்காண்டு மூலோபாயத் திட்டத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள மாவட்டத் தேர்தல்கள் அலுவலகங்களுடாக மாணவ/ மாணவிகளையும் பல்வேறு நிறுவனங்களின்/ அமைப்புக்களின் அலுவலர்களையும் அறிவூட்டும் 62 அமர்வுகள் நடாத்தப்பட்டன.
- ii 2018 ன் வருடாந்த அமுலாக்கல் திட்டத்திற்குரிய இரண்டாம் காலாண்டுக்கான முன்னேற்ற மீளாய்வினை மேற்கொள்ளல் தொடர்பான முன்னேற்ற அறிக்கைகள் நிதி அமைச்சுக்கும் கணக்காய்வுப் பிரிவுக்கும் வழங்கப்பட்டன.
- iii கடந்த உள்ளூர் அதிகார சபைகள் தேர்தல் தொடர்பாக கற்றுக்கொண்ட பாடங்கள் மற்றும் பரிந்துரைகள் தொடர்பான 02 கலந்துரையாடல்கள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் தலைமை அலுவலக பதவிநிலை அலுவலர்களின் பங்களிப்புடன் இடம்பெற்றது.
- iv புதிதாக தொடுக்கப்பட்ட CA(Writ)/217/2018, CA(Writ)/218/2018, SC(FR)/237/2018, WP/HCCA/COL/19/2018/RA மற்றும் DSP/156/2016 வழக்குகளுக்கான பதிலாளர் பத்திரங்களும் (Proxy) அவதானிப்புக்களும் தயாரிக்கப்பட்டு சட்டவரைஞருக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது.
- v உரிய காலப்பகுதிக்குள் மேன்முறையீட்டு நீதிமன்றத்தினால் 9 வழக்குகளுக்குரிய தீர்ப்புக்கள் கிடைக்கப்பெற்றதுடன் அவை உரியவாறு மாவட்டத் தேர்தல்கள் அலுவலகங்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டன.
- vi மூன்றாம் காலாண்டுப் பகுதியினுள் தகவல் அறியும் சட்டத்தின் கீழான 38 கோரிக்கைகளுக்குப் பதில்கள் அனுப்பி வைக்கப்பட்டன.
- vii தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 2017 - 2020 வரையான நான்காண்டுகால மூலோபாய திட்டத்தின் மூலம் இனங்காணப்பட்ட கவனயீர்ப்புப் பகுதியின் கீழ் ஆணைக்குழுவின் பணிகளும் கடமைகளுமடங்கிய காலாண்டுக்கொருமுறை வெளியிடப்படும் “புள்ளடியின் பலம்” எனும் பத்திரிகையின் இரண்டாம் பகுதியின் முதலாவது வெளியீடு 2018 (சனவரி - ஏப்பிரல்) வெளியிடப்பட்டது.
- viii அரசியற் கட்சிகளின் சொத்துக்கள், பொறுப்புக்கள் தொடர்பான வெளிப்படுத்துகைகளையும் கணக்குகள் அறிக்கைகளையும் தருவித்துக்கொள்வதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன.
- ix தேர்தல் நடவடிக்கைமுறைகள் தொடர்பான சர்வதேச பவுன்டேஷனின் ஒத்துழைப்புடன், தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால், தேர்தலுடன் தொடர்புடைய பிரச்சினைகளை தீர்த்துக்கொள்ளல், அதனுடன் தொடர்புபட்டவர்களின் பங்களிப்பு தொடர்பான 0250 பயிற்சித் திட்டங்கள்/ சுற்றுமேச கலந்துரையாடல்கள் நடாத்தப்பட்டன.
- x ஆசிய தேர்தல் பங்குத்தாரர்களது 4 ஆவது சம்மேளனம் 2018.08.27, 28 ஆந் திகதிகளில் கலதாரி ஹோட்டலில் இடம்பெற்றது. இதன்போது ஒத்துழைப்பு வழங்கும் நாடு என்ற வகையில் இலங்கை செயலாற்றியதுடன் 46 ஆசிய நாடுகளின் பிரதிநிதிகள் இதில்

பங்குபற்றினர். இக்கூட்டத்தின்போது சுதந்திரமானதும் நீதியானதுமான தேர்தல்களை நடாத்தும்போது முகங்கொடுக்க வேண்டியுள்ள தடைகள், இத்தடைகளை நீக்கிக்கொள்வதற்கான மூலோபாய வழிமுறைகள், நியாயமானதும் நம்பிக்கையானதுமான தேர்தல்களை நடாத்துவதன் தேவைப்பாடுகள் மற்றும் அந்தந்த நாடுகளின் கலாச்சார சூழல், மரியாதைகள் என்பன தொடர்பாக விரிவாக கலந்துரையாடப்பட்டது.

xi தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் தகவல் தொழிநுட்பம் மற்றும் தொடர்பாடல் நடவடிக்கைகளை வெளிப்படையான மென்பொருளின் பயன்பாடு தொடர்பான நிகழ்ச்சித் திட்டத்தின் கீழ் அபிவிருத்திச் செய்யும் நடவடிக்கைகள் Lanka Software Foundation நிறுவனத்தின் உதவியுடன் மேற்கொள்வதற்கான தீர்மானம் எடுக்கப்பட்டது. இதற்கிணங்க தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கும் LSF நிறுவனத்திற்கும் இடையில் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தமொன்று கையொப்பமிடப்பட்டது.

8. விசேட கருத்திட்டங்கள்.

சனநாயகம் மற்றும் சர்வஜன வாக்குரிமை தொடர்பான விழிப்புணர்வூட்டல் நிகழ்ச்சிகளில் 17 நிகழ்ச்சிகள் மகளிர்களுக்காகவும், பாடசாலை அதிபர்கள் மற்றும் ஆசிரியர்களுக்கான 06 மாணவ பாராளுமன்ற விழிப்புணர்வூட்டல் நிகழ்ச்சிகளும், கல்வியியல் கல்லூரிகளின் பயிலுநர் ஆசிரியர்களுக்கான விழிப்புணர்வூட்டல் நிகழ்ச்சிகள் 03 உம் மாவட்ட மட்டத்தில் நடாத்தப்பட்டன.

மேலும் தேர்தல் நடவடிக்கைமுறை தொடர்பாக இளைஞர்களையும் யுவதிகளையும் விழிப்பணர்வூட்டும் நிகழ்ச்சியொன்று மாத்தறை மாவட்டத்தில் நடாத்தப்பட்டதுடன், பொலிஸ் அலுவலர்களுக்கான விழிப்புணர்வூட்டல் நிகழ்ச்சிகள் 03 உம் கிராம அபிவிருத்திச் சங்கங்கள்/ மக்கள் அமைப்புகளின் அங்கத்தவர்களுக்கான 131 நிகழ்ச்சிகளும் மாவட்ட மட்டத்தில் நடாத்தப்பட்டன.

9. நிதி ஒதுக்கீடுகள்.

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 2018 ஆம் ஆண்டின் மூன்றாம் காலாண்டின் செலவுகளின் பொழிப்பு கீழே காட்டப்பட்டுள்ளது.

விபரம்	ஒதுக்கீடுகள்	மாற்றப்பட்ட/ நீக்கப்பட்ட ஒதுக்கீடுகள்			தேறிய ஒதுக்கீடுகள்	முதலாம் காலாண்டின் செலவுகள்	இரண்டாம் காலாண்டின் செலவுகள்	மூன்றாம் காலாண்டின் செலவுகள்	மொத்த செலவு
		மேலதிக ஒதுக்கீடுகள்	சேர்க்கப்பட்ட	குறைக்கப்பட்ட					
சம்பளங்களும் வேதனங்களும்	230,000,000				230,000,000	55,589,784	41,982,204	72,776,927	170,348,915
சம்பளங்களும் வேதனங்களும் (21)	3,000,000				3,000,000	750,000	750,000	1,196,426	2,696,426
மேலதிக நேரக் கொடுப்பனவுகளும்	10,000,000				10,000,000	7,639	1,011,961	5,225,638	6,245,238
விடுமுறை நாள் சம்பளங்களும் வேறு கொடுப்பனவுகள்	170,000,000				170,000,000	31,308,796	23,571,464	48,451,950	103,332,210
பிரயாணச் செலவுகள் - வெளிநாட்டு	5,000,000				5,000,000	9,524	379,096	1,164,376	1,552,996
பிரயாணச் செலவுகள் - உள்நாட்டு	2,000,000				2,000,000	-	63,800	791,214	855,014
காகிதாவணங்களும் அலுவலக தேவைப்பாடுகளும்	4,750,000				4,750,000	155,760	986,857	2,515,066	3,657,683
எரிபொருள்	12,000,000				12,000,000	1,110,609	1,634,397	3,882,095	6,627,101
உணவு மற்றும் சீருடை	500,000				500,000	144,000	144,000	12,000	300,000
வாகனங்கள்	12,000,000				12,000,000	348,771	1,144,651	3,665,588	15,159,010
இயந்திரங்களும் உபகரணங்களும்	8,000,000				8,000,000	1,002,984	402,780	1,727,925	3,133,689
கட்டிடங்களும் நிர்மாணங்களும்	300,000				300,000	-	41,329	56,732	98,061
போக்குவரத்து	7,000,000				7,000,000	1,976,219	1,642,765	1,966,104	5,585,088
தபால் மற்றும் தொடர்பாடல்	15,500,000				15,500,000	2,804,227	5,746,597	3,867,080	12,417,904
மின்சாரம் மற்றும் தண்ணீர்	14,000,000				14,000,000	3,029,561	2,548,941	4,590,388	10,168,890
வாடகையும் வரிப்பணமும்	7,000,000				7,000,000	1,685,535	802,172	1,636,390	4,124,097
வாகனங்களுக்கான குத்தகைக் கட்டணம்									
லீசிங் அடிப்படையில் கொள்வனவு செய்யப்பட்ட	5,900,000				5,900,000	-	1,144,396	1,361,436	2,505,832
ஏனைய	5,695,000,000				5,695,000,000	1,864,352,610	1,441,371,912	209,286,550	3,515,011,072
ஆதன கடனுக்கான வட்டி	4,500,000				4,500,000	1,020,040	754,314	1,308,896	3,083,250
கட்டிடங்களும் நிர்மாணங்களும்	30,000,000				30,000,000	94,633	207,896	7,007,914	7,310,443
தளபாடங்களும் அலுவலக உபகரணங்களும்	3,000,000				3,000,000	15,193	102,657	216,076	333,926
இயந்திரங்களும் உபகரணங்களும்	26,250,000				26,250,000	610,669	1,087,156	12,389,984	14,087,809
கட்டிடங்களும் நிர்மாணங்களும்	50,000,000				50,000,000	-	-	4,904	4,904
காணி மற்றும் காணி அபிவிருத்தி	1,000,000				1,000,000	-	-	-	-
பயிற்சி மற்றும் கொள்ளளவு அபிவிருத்தி	4,000,000				4,000,000	528,864	239,182	3,155,940	3,923,986
	6,320,700,000	-	-	-	*6,320,700,000	1,966,545,418	1,527,760,527	388,257,599	*3,882,563,544

*மாகாண சபைத் தேர்தலுக்காக ஒதுக்கப்பட்ட ஒதுக்கீடுகள் 2000 ரூபா செலவு செய்ய வேண்டியேற்படாததன் காரணமாக எஞ்சியுள்ளது.

10. **2018 ஆண்டிற்கான முன்நடவடிக்கைகள்.**

- i நான்காண்டுகால மூலோபாய திட்டத்திற்கமைய தயாரிக்கப்பட்ட 2018 ஆம் ஆண்டின் செயன்முறை திட்டத்தை அமுல் செய்தல்.
- ii விசேட கருத்திட்டங்களுக்கமைய 2018 ஆம் ஆண்டுக்கான திட்டங்களுக்குரிய பணிகளை நடைமுறைப்படுத்தல்.
- iii 2018 இற்கான தேருநர்களைப் பதிவு செய்வதற்கான நடவடிக்கைகளும் 2018.10.25 ஆந் திகதி தேருநர் இடாப்பை அத்தாட்சிப்படுத்தலும்.
- iv தேருநர்களைப் பதிவு செய்தல் சட்டம், மாகாண சபைத் தேர்தல்கள் சட்டம் உள்ளிட்ட தேர்தல் சட்டங்களை திருத்தம் செய்வதற்கு தேவையான நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டமை.
- v 2018 ஆம் ஆண்டில் நடாத்தப்படவிருக்கும் மாகாண சபைத் தேர்தல்களை நடாத்துவதற்குத் தேவையான பூர்வாங்க நடவடிக்கைகள் முற்றுப்பெற்றதும் தேர்தலை நடாத்துவதற்கான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளல்.
- vi அரசியற் கட்சிகளைப் புதிதாகப் பதிவு செய்வதற்கான சட்டங்களை திருத்தம் செய்வதற்கான அடிப்படை நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளல்.
- vii 2018 யூன் மாதம் 01 ஆந் திகதியின் பின்னர் 18 வயதைப் பூர்த்தி செய்யும் இளைஞர்களதும் யுவதிகளதும் பெயர்களை தேருநர் இடாப்பில் உட்சேர்த்துக்கொள்வதற்கு தேவையான சட்டங்களை இயற்றுவதற்கான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளல்.
- viii மாகாண சபைகள் தேர்தல்கள் சட்டத்திற்கான திருத்தங்களை மேற்கொள்வதற்குத் தேவையான தகவல்களை வழங்கல்.
- ix தேர்தல் செலவுகளை மட்டுப்படுத்துவதற்கான சட்டங்களை இயற்றுவதற்குத் தேவையான ஆரம்ப நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளல்.
- x தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்குப் பொறுப்பளிக்கப்படுகின்ற ஏனைய கடமைகளை நிறைவேற்றல்.

11. **பிரச்சினைகளும் விசேட கவனம் செலுத்த வேண்டிய விடயங்களும்.**

வடமத்திய, சப்ரகமுவ மற்றும் கிழக்கு மாகாணங்களின் மாகாண சபைகளின் பதவிக்காலங்கள் முறையே 2017.10.01, 2017.09.26, 2017.09.30 ஆம் திகதிகளில் முற்றுப்பெற்றன. இதற்கிணங்க அம் மாகாண சபைகளுக்கான தேர்தல்களை நடாத்த வேண்டியுள்ளபோதிலும், 2017 ஆம் ஆண்டின் 17 ஆம் இலக்க மாகாண சபைகள் தேர்தல்கள் (திருத்த) சட்டத்தின் மூலம், 1988 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க மாகாண சபைகள் தேர்தல்கள் சட்டமானது பாராளுமன்றத்தினால் திருத்தியமைக்கப்பட்டதன் காரணமாக, அறிமுகம் செய்யப்பட்ட கலப்புத் தேர்தல் முறைக்கமைய மாவட்ட எல்லை நிர்ணய நடவடிக்கைகள் முற்றுப்பெறும் வரை தேர்தல்களை நடாத்த முடியாமற் போயிற்று. மேலும் கலப்புத் தேர்தல் முறையின் கீழ் தேர்தல்களை நடாத்துவதற்கு மாகாண சபைகளில் தேர்தல் தொகுதிகளைப் பிரித்தொதுக்குவதற்கு 2017 ஒக்டோபர் மாதத்தில் நியமனம் செய்யப்பட்ட எல்லை நிர்ணய குழுவினால் 2018 பெப்ரவரி மாதத்தில் கையளிக்கப்பட்ட அறிக்கை, 2018 ஆகஸ்ட் மாதம் 24 ஆந் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கௌரவ உறுப்பினர்களின் அங்கீகாரத்திற்காக முன்வைக்கப்பட்டபோதும் அது நிராகரிக்கப்பட்டமை காரணமாக 2017 ஆம் ஆண்டின் 17 ஆம் இலக்க சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளுக்கிணங்க கௌரவ சபாநாயகர் அவர்களினால் அவ்வறிக்கை தொடர்பாக ஆராய்வதற்கென கௌரவ பிரதம மந்திரியின் தலைமையிலான ஐவரைக் கொண்ட மீளாய்வுக் குழுவொன்று நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளது. இக்குழுவின் பதவிக்காலம் இரண்டு மாதங்களாகும். அதன் பின்னர் அவ்வறிக்கையை கௌரவ சனாதிபதியவர்களிடம் சமர்ப்பித்து வர்த்தமான அறிவித்தலொன்றின் மூலம்

வெளியிடும்வரை, மாகாண சபை தேர்தல் வட்டார எல்லை நிர்ணயமானது செல்லுபடியான சட்டமொன்றாகக் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

2018 ஒக்டோபர் மாத்தினுள் மத்திய, வடக்கு மற்றும் வடமேல் மாகாணங்களின் மாகாண சபைகளின் பதவிக்காலம் முற்றுப்பெறவுள்ளமையால், முன்னர் குறிப்பிடப்பட்ட தேர்தல்களையும் இம்மூன்று மாகாண சபைகளின் தேர்தல்களையும் தாமதியாது நடாத்துவதற்காக,

- (i) இவ்வெல்லை நிர்ணய மீளாய்வு அறிக்கையை குறிப்பான கட்டளையொன்றாகப் பிறப்பித்தலும்,
- (ii) மாகாண சபைத் தேர்தல்கள் சட்டத்தின் தொழிற்புத் தவறுகளை திருத்தம் செய்தலும் (பொருந்துமிடத்து கொள்கை ரீதியிலான விடயங்களை உள்ளடக்கலும்)

ஆகிய இரண்டு விடயங்களும் ஒன்றுக்கொன்று இணையாகவும் துரிதமாகவும் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டுமென சபாநாயகரை, பாராளுமன்றத்தை பிரதிநிதித்துவப்படுத்தும் அரசியற் கட்சிகளை, சிவில் அமைப்புக்களை, ஊடகங்களை மற்றும் இதுதொடர்பான ஆர்வமுள்ள பிரசைகளை அறிவுறுத்துவதற்கு தேர்தல் ஆணைக்குழு இக்காலப்பகுதியினுள் நடவடிக்கை எடுத்தது.

எவ்வாறாயினும் இத்தேர்தலை நடாத்தும் பொறுப்பு தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கு பொறுப்பளிக்கப்பட்டுள்ளதெனவும், புதிய முன்மொழியப்பட்டுள்ள கலப்பு விகிதாசார முறைக்கு தேர்தலை நடாத்துவதற்கு தடைகள் இருக்குமாயின் பழைய விருப்புமுறையுடன் கூடிய விகிதாசார முறைக்கிணங்க தேர்தலை நடாத்துவதற்கு தேர்தல் ஆணைக்குழு நடவடிக்கை எடுத்தல் வேண்டுமெனவும், இல்லையெனில், தேர்தல் ஆணைக்குழு பொறுப்புக்களை அலட்சியம் செய்துள்ளதென சில அரசியற் கட்சிகளும் அவற்றின் முக்கிய அரசியல்வாதிகளும் பிரசைகளும் உடகங்களுடாகவும் சமூக வலைப்பின்னகளுடாகவும் தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கு விசேடமாக அதன் தவிசாளருக்கெதிராக விமர்சனங்களையும் குற்றச்சாட்டுக்களையும் முன்வைப்பதை கடந்தகாலங்களில் அவதானிக்கக்கூடியதாக இருந்தது.

இது தொடர்பாக தொடர்ந்தும் தெளிவுபடுத்துதல்களை வெளியிட்டு மீளாய்வுக் குழுவின் பணிகளையும் பாராளுமன்றத்தில் சட்ட திருத்தம் அங்கீகரிக்கப்படும்வரை புதிய முறையில் தேர்தலை நடாத்த முடியாதெனவும் பழைய முறையில் தேர்தலை நடாத்துவதற்காயினும் அதுதொடர்பான செயன்முறைகள் பாராளுமன்றத்தினால் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டுமெனவும் சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ள போதிலும் தொடர்ந்தும் கருத்துக்கள் வெளியிடப்பட்டு வருகின்றன.

எவ்வாறாயினும் மீளாய்வுக் குழுவின் அறிக்கையை நியாயமான காலப்பகுதியொன்றினுள் வெளியிடுவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படவில்லையாயின் அல்லது சட்ட திருத்தங்கள் மேற்கொள்ளப்படவில்லையாயின் தேர்தலை நடாத்த முடியாமலுக்கு ஆணைக்குழு எதைச் செய்ய வேண்டுமென்பது தொடர்பாக விசேடமாக, இதன் காரணமாக ஆணைக்குழு தள்ளப்படும் இக்கட்டான நிலையிலிருந்து தப்பித்துக்கொள்வதற்கு எதை செய்ய வேண்டுமென கௌரவ உச்ச நீதிமன்றத்தின் ஆலோசனையைப் பெறுவது தொடர்பாக ஆணைக்குழு கவனம் செலுத்தும்.

மேலே குறிப்பிடப்பட்டிருப்பது 2018.07.01 ஆந் திகதி முதல் 2018.09.30 ஆந் திகதி வரையான 2018 ஆம் ஆண்டின் மூன்றாம் காலாண்டுக் காலப்பகுதியினுள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் சட்டரீதியான நடவடிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய நிருவாக மற்றும் முகாமைத்துவ நடவடிக்கைகள் சார்பான செயற்றிறன் அறிக்கையின் சுருக்கமான அறிக்கையாகும்.

எச். எம். ரீ. டி. ஹேரத்,
செயலாளர்,
தேர்தல் ஆணைக்குழு,
சரண மாவத்தை, இராஜகிரிய.

Performance Report of the Election Commission for the Third Quarter of the year 2018

(2018-07-01 to 2018-09-30)

1. Election Commission

The President, on the recommendations of the Constitutional Council appointed the following members and on their assumption of duties on 2015-11-17, the Election Commission was established:

- Mr. Mahinda Deshapriya - Chairman
- Mr. Nalin Abeysekere, PC - Member
- Prof.S. Ratnajeewan H. Hoole - Member

2. The Vision and Mission of the Election Commission

VISION

“A NATION THAT SAFEGUARDS UNIVERSAL FRANCHISE ”

MISSION

“RAISE CRITICAL CONSCIOUSNESS AMONG ALL STAKEHOLDERS ENSURING THE PROTECTION OF THE PEOPLE’S RIGHTS, AND CONDUCT FREE, FAIR AND CREDIBLE ELECTIONS EFFICIENTLY AND EFFECTIVELY THAT SAFEGUARD THE PEOPLE’S SOVEREIGNTY AND UNIVERSAL FRANCHISE BASED ON DEMOCRATIC PRINCIPLES”

Goals and Objectives -

- All qualified citizens exercise their franchise fearlessly, freely and confidentially in elections conducted in a free and fair manner.
- All citizens realize that exercising their franchise is an inalienable right and get involved in the election process actively.
- Equal and fair opportunities exist for all candidates during election periods.
- An all-inclusive, updated voter list is in place before every election.

- All citizens in the marginalised sectors of society engage in the electoral processes confidently and adequately.
- The election process is administered competently and transparently.
- The needs of the stakeholders for data and information related to the election process and the Election Commission are adequately fulfilled in a timely manner.

3. The Functions of the Election Commission

Matters relating to the Election Process, which were hitherto attended to by the Department of Elections under the auspicious of the Commissioner of Elections, were vested in the Election Commission with its establishment on 2015-11-17. In terms of the Article 103(2) of the Constitution, conduct of free and fair elections is the fundamental duty of the Election Commission. Accordingly, the Election of the President and the conduct of Parliamentary Elections, Provincial Councils Elections, Local Authorities Elections and Referenda in free and fair manner and in connection therewith the revision of the Electoral Register on an annual basis, have to be attended to by the Commission. In addition to these statutory functions, filling of vacancies of members of Parliament, Provincial Councils and Local Authorities and recognition and registration of political parties are the other statutory functions that have been assigned to the Election Commission.

4. Meetings of the Election Commission

The Election Commission convenes once every week as necessary and conducted 15 and 11 meetings during the First and Second quarters of the year 2018 respectively and the number of meetings held during the Third quarter from 2018.07.01 to 2018.09.31 was 10. The major issue the Commission is faced with in conducting its meeting is the quorum of Commission meetings. The relevant legislation requires the quorum of the meetings of the Commission be all three Members and even though preliminary arrangements have been made to introduce amendments to the provisions relating to the quorum it appears that bringing in amendments might get further delayed. This situation has compelled us to use Skype technology to make the participation available of a member when such member is abroad or away from Colombo.

5. The Staff of the Election Commission

The entire staff of the Election Commission comprises of the Chairman and Members of the Commission who belong to the Staff category, Secretary, Director General of Elections, and officers of Sri Lanka Administrative Service (SLAS), Sri Lanka Accountants' Service (SLAcS), Director (Legal), officers of Sri Lanka Information & Communication Technology Service SLI&CTS), Sri Lanka Planning Service (SLPS) and officers of Supra Grade Public Management Assistants' Service (PMAS), officers of Translators' Service, and non-staff grade officers of the Public Management Assistants' Service(PMAS), Development Officers' Service, Information Technology Assistant Service, Document Assistants, Office Assistants and Drivers. Accordingly, the composition of the staff of the Election Commission as at 2018-09-30 was as follows:

	Number
Staff Officers (Excluding the Chairman and Members of the Election Commission)	52

Public Management Assistants	373
Development Officers	22
Information Technology Assistants	01
Document Assistants	49
Receptionist	01
Office Assistants	129
Drivers	45
Vehicle Cleaner	01

A summary of the establishment matters pertaining to the entire staff of the Election Commission during the period under review (2018-07-01 to 2018-09-30) is as follows.

Accordingly, a summary of the establishment matters pertaining to the Staff Officers of the Election Commission are as follows:

Appointments and Retirements:

Mr. R.M.A.L. Rathnayake, SLAS (Special Grade), who functioned as the Commissioner/ Director General of Elections retired from Public Service on attainment of 60 years of age.

Upon the said retirement, Mr. M.A.C.P. Perera, SLAS (Special Grade), was appointed as the Commissioner/Director General of Elections.

Establishment matters pertaining to other Staff Officers of the Election Commission are as follows:

	Service	Number
Promotions	SLAcS (Grade I)	01
	SLAS (Grade I)	01
Transfers	SLAS (Grade I)	02
Actg. Appointments	SLAS (Grade I)	02
	PMAS (Supra Grade)	02
New Appointments	SLAS (Grade III)	01
Release	SLAS (Special Grade)	01
	SLAS (Grade III)	01

Particulars of new appointments, transfers, release from service, retirements, and resignations of non-staff grade officers of the Election Commission during the period under review is as follows;

	Service	Number
Transfers to the Election Commission	PMAS	01
	Development Officer	02
Release from the service of Election Commission - without replacement	PMAS	02
	O.E.S.	01
Retirements as at 2018-09-30	PMAS	04
Termination of Service (on attainment of 60 years of age) as at 2018-09-30	O.E.S. (appointed under P.A. Circular No 25/2014)	01
Release to take up other posts in the Public Service	PMAS	01
	O.E.S.	01
New Appointments Resignation	Drivers' Service	02

6. Local and Foreign Training and Official Visits

Local Training

A summary of training programmes conducted for the staff of the Election Commission during the Third Quarter of 2018 is as follows:

Training Programmes for Staff Officers:

- Mr. J.G, Thilak Kumara, Accountant (Procurements) was granted opportunity to follow the Post Graduate Diploma (Master of Financial Economics -2018) conducted by the Department of Economics, University of Colombo.
- A Leadership Workshop was conducted at the Gateway Hotel Airport Garden, Katunayake on 05th and 6th of July 2018 to train the officers to implement awareness programmes stipulated in the Strategic Plan of the Election Commission which was sponsored by IFES. Around 30 staff officers of both the Election Secretariat and district election offices participated in the workshop.

Training Programmes for officers of PMAS

- A Training workshop on CIGAS was conducted on 10th to 12th of July 2018 at MILODA Academy for 38 Development Officers and Management Assistants of the Election Commission. This programme was organized and conducted by the Department of Public Finance of the General Treasury.
- An Induction Training programme was conducted, at Sarvodaya Development Institute, Bandaragama from 12th to 15th August 2018 for the newly recruited PMAS and Development officers and for those who came to Election Commission on transfer.
- Mrs. U.L. Udayangani, PMAS, participated in the training programme in Preparation of bid documents and tender procedure conducted at MILODA Academy on 17 to 19th September 2018.
- Mr. DCA Jagodaarachchi, PMAS, participated in the training programme in Internal Auditing in Public Sector conducted at MILODA Academy on 17 to 19th September 2018.

Training Programmes for Drivers' and Office Employees' Services

- Mr. Upali Ariyadasa, Driver participated in the training programme on enhancing vocational attitudes and knowledge of Drivers conducted at Skills Development Fund Institute on 28th and 29th September 2018.
- Sri Jayawardenepura Kotte Divisional Secretariat and National Institute of Language Education and Training jointly organized a Tamil Language training programme at the Auditorium of the Kotte Municipal Council for the duration 06 days from 2018.09.26 for public sector minor employees. 16 employees of O.E.S. and 03 Drivers participated in the training programme.

Foreign Training

Particular of foreign scholarships and training opportunities accorded by the Election Commission to its staff officers and other staffers are as follows:

Duration	Attendance	Country	Programme
From 2018-07-03 to 2018-07-06	Mrs. K.D.K.K. Rathnayake (Asst.Directors – (IT)) Mr.W.A.Ranjan Nishantha (Asst.Director (IT)(Actg.)	Philippine	Electoral Best Practices Data Management and Usage of Electronic Voting Machines
From 2018-08-01 to 2018-08-10	Mr. Indika Gayan Pathirana (ACE – Monaragala) Mr. R.C. Amal Raj (ACE – Kilinochchi) Mr. D.T.I. Wickremrathana (ACE – Ampara)	South Korea	Election Management Capacity Building Programme
From 2018-08-04 to 2018-08-24	Mr. Channa P. De Silva (Director (R&P))	China	Workshop in Identifying, Planning, Commissioning and Managing Projects
From 2018-09-02 to 2018-06-07	Mrs. M.D.U.Weerasekara (ACE – (Legal)) Mrs. Nusrath (ACE – (LAE)) Mrs. K.D.K.K. Rathnayake (Asst.Directors – (IT))	India	Election related Technology, Capacity Building Programme
From 2018-09-09 to 2018-09-19	Mrs. K.S.C.K.Yasarathana, CIA Mr. J.A.S.P. Jayasinghe, DCE (Admin)	Japan International Cooperation Agency (JICA)	Foreign Exposure component of the Diploma in Public procurement & Contract Management
From 2018-09-23 to 2018-09-24	Mr. E. A. Weerasena (CFO)	UAE	2018 CIPFA

Official Visits to Foreign Countries

Particular of foreign official visits and official conferences attended by the officers of Election Commission during the period under review are as follows:

Duration	Attendance	Country	Programme
From 2018.09.05 to 2018.09.07	Mr. Mahinda Deshapriya, Chairman Mr. Channa P. De Silva, Director (R&P) Mr. Rizan M. A. Hameed, Coordinating Secretary to the Chairman	Bangladesh	9 th Meeting of Forum of Election Management Bodies of South Asia- (FEMBoSA)
From 2018.06.26 to 2018.06.28	Prof. S.R.H. Hoole, Member Mr. H.R.P. Peiris, Addl. CE (PE)	Maldives	Presidential Election Monitoring

7. Statutory and other duties attended to by the Election Commission during the period from 2018-07-01 to 2017-09-30

Statutory Duties:

(i) The Revision of the Register of Electors for the year 2018 –

Necessary arrangements have been made to certify the electoral register for 2018 on 2018.10.25 for which the statutory requirements such as receiving BC forms, preparation of “A” and “B” lists with the use of the computer, allowing objections and claims to be made were carried out as scheduled in respect of the electoral revision 2018 by Deputy/Assistant Commissioners of Elections of the districts under the guidance of the Election Commission.

“A” and “B” lists were made available for display during the period from 2018.08.10 to 2018.09.06 during which period objections and claims were allowed to be made. A notification thereon was published at all district election offices, all Grama Niladari offices, Divisional Secretariats, Local Authorities and in the official website of the Election Commission. News paper notices too were published in all three languages and the names of Assistant Registering Officers were published in the government gazette.

Registration of electors were also done through the information collected at district levels on the UE Forms during the period from 2018.07.23 to 2018.08.09 in addition to the BC Form which is basically used for the enumeration.

The first draft of the register with the names in the lists “A” and “B” being excluded and included respectively was put on display on the website of the Election Commission.

Special attention was paid in the electoral revision 2018 to certain sections of the society such as tenants/lessees/ expatriates/gypsies/estate dwellers/inmates of homes for the aged and detention camps and those who stay away from their home towns for employment purposes who are likely to be excluded in the electoral register and necessary arrangements were made to register them as well.

Also a survey was done to ascertain the manner, in which the BC forms were distributed among and subsequently collected from the households by the Grama Niladaries / Special Enumerators, for which information was gathered from all district election offices and from the staff of the Election Secretariat. Action will be taken to analyze this information in order to streamline the revision in future and thereby to render a more effective service to the public.

In line with the Voters’ Day -2018 commemoration, the main commemorative ceremony was held in Matale district in the Central Province and 09 other awareness programmes were held at district level to commemorate the event.

(ii) Filling of Member vacancies in Parliament:

During the period under review no action was taken to fill any vacancy in the membership of Parliament.

(iii) Filling of Member vacancies in Provincial Councils:

During the period under review no action was taken to fill any vacancy in the membership of Provincial Councils.

(iv) Registration of & Revisions pertaining to Political Parties

During the third quarter of 2018 which is the period under review, no registration of any new party or any revision pertaining to any Political Party was effected.

(v) Filling of vacancies in Local Authorities:

The Election Commission pursued action to fill the member vacancies in the following Local Authorities in the Third quarter of 2018:

(vi) Law Reforms

Action was pursued to forward the draft legislation on Campaign Finance drafted by the Election Commission to the Legal Draftsman and thereby to the Attorney General.

Discussions were held with the Commission to Investigate Allegations of Bribery or Corruptions regarding the revision of the Declaration of Assets and Liabilities Act and the Legal Division of the Election Commission provided necessary assistance to draft the amending legislation.

Name & No. of the Ward	Name of the Member held office	Designation	Party/ Independent Group	Grounds for vacancy	Date of Election	Name of Member Elected
Colombo district - Maharagama Urban Council						
05- Udahamulla	Sarath Abagunawardana	Member	Independent Group -2	Resignation	2018.06.29	Yakalle Kannanga Tilaka Pramlal Weerasena
19- Maharagama North	Goluwa Marakkalga Toni Shantha	Member	Independent Group - 2	Resignation	2018.06.29	Nisantha Wimalachandra
22-Gangodawilla	Galakanda Arachchiga Malieka	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.29	Maha Ransinghлага Ramani Wasantha
25-Godigamuwa south	Chandra Kanthi Gunawardana	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.29	Rajapaksha Pathiranaga Somalatha
18- Maharagama south	Nuwan Madushanka Pranadu	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.08.10	Angoda Liyanaga pradeep Chaminda
Gampaha Districts- Mihirigama Pradashiya sabawa						
	Nalin Pushpakumara Hewasingha	Member	Sri Lanka Freedom Party	Resignation	2018.07.23	Hethi Arachchiga santha Githadewa
Kaluthra Districts- Horana Urban Council						
03- Munagama West	Balaga Don Wipula Rohana Kulasiri	Member	Sri Lanka Podujana Peramuna	Death	2018.07.30	Parumpulla Mudiyanalaga Ajith Munsingha
Kalutra Districts- Kaluthra Urban Council						
	Kurukulasuriya Pathabadiarchchilaga Lakshman Henri Silva	Member	People Liberation Front	Resignation	2018.08.02	Samarsingha Hewaga Danuj Niroshan Somrathna
Galle Districts- Rajgama Pradashiya sabawa						
	Kandthaga Sharmi Anushka Kumari De Silva	Member	United National Party	Resignation	2018.08.02	Seriyawathi Suwaris Abeyesekere
Galle Districts- Karandaniya Pradashiya sabawa						
05- Magala	Ranjith Donald Ranweera	Member	Sri Lanka Podujana Peramuna	Death	2018.08.14	Bodiya Baduga Lalith Rathanakumara Gamini Perera
05- Magala	Ranjith Donald Ranveera	Vice-Chairman	Sri Lanka Podujana Peramuna	Resignation	2018.08.27	Subsingha Pathiranga Niman Bandu

Jaffna Districts- Jaffna Municipality Council						
22- Mirunagar	Sudarshin Wijayakanth	Member	Tamil United Liberation Front		2018.07.19	Jayadiswaran Narmada
Jaffna Districts- Wallikamma East Pradashiya sabawa						
	Sandirasakram Prathipan	Member	Akila Illankai Tamil Congress	Resignation	2018.08.14	Ilyawan Mailwahanam
Jaffna Districts- Wallikamma south Pradashiya sabawa						
12- Chunnakam South	Raza Kumarsami	Member	Illankai Tamil Arasu Kachchi	Death	2018.08.17	Rathinasingam Gangadaran
Batticaloa Districts- Manmuna West Pradashiya sabawa						
01-Mahilawattavan	Areyaraththinam Mhasaraja	Member	Illankai Tamil Arasu Kachchi	Resignation	2018.08.06	Alaheeya Amirthalingam
Ampara Districts- Pothuwill Pradashiya sabawa						
	Krishnapilla Krishanawani	Member	Sri Lanka Freedom Party	Resignation	2018.08.13	Muhammatismail Kairunnisa
Ampara Districts- Uhana Pradashiya sabawa						
	Hewa Ulawaduga Susantha	Member	United National Party	Resignation	2018.08.13	Rathnayake Mudiyanalaga Jayaweera Rathnayake
Ampara Districts- Addalachchana Pradashiya sabawa						
05- Minhaj	Muhammadu Amir Ansil	Member	Akila Illankai People's Congress	Resignation	2018.08.13	Hasnaba Muhamudu Siraj
Putthalam Districts- Kalpithiya Pradashiya sabawa						
04- Nungamuwa	Pathabadi Wasam Banduga Gamini Wijayananda Senadeira	Member	Sri Lanka Podujana Peramuna	Death	2018.06.10	Karuna Hewaga Chaminda Weerawansa
Polonaruwa Districts- Polonaruwa Municipality Council						
	Merenna Lionel Silva	Member	Sri Lanka Podujana Peramuna	absence from 3 consecutive meetings	2018.08.18	Merenna Lionel Silva
Badulla Districts- Walimada Pradashiya sabawa						
	Wijayasakara Mudiyanalaga Gunawardana	Member	People Liberation Front		2018.07.23	Disanayaka Mudiyanalaga Ajith Kumara
Kegalle Districts- Kegalle Pradashiya sabawa						
14- Meedaniya	Kaluarachchilaga Danajaya Saman Kumara Kaluarachci	Member	Sri Lanka Podujana Peramuna	Death	2018.08.30	Dapanaga Nisala Sanjeeva

Other Functions

- 62 Workshops to create awareness among students and officers of various institutions/organizations as specified in the Four year Strategic Plan 2017-2020 of the Election Commission were conducted through district election offices.
- Progress Reports were submitted to the Ministry of Finance and to the Auditors in order to carry out progress review of the Second Quarter in relation to the Action Plan for 2018.
- 02 sessions of the dialogue on lessons learnt and recommendations in respect of the last Local Authorities Election, with the participation of staff officers of the Election Secretariat.
- Proxies and observations with regard to the court cases viz. SA (Writ)217/2018, SA (Writ)218/2018, SC(FR)/273/2018, WP/HCCA/19/2018/RA, and DSP/156/206 were prepared and submitted to the Attorney General.
- Determinations of 09 Supreme Court cases were delivered during the period under review and such determinations were intimated to the relevant district offices as appropriate.
- Responded to 38 requests made under the Right to Information Act during the period under review.
- First Edition of Volume II 2018 (January -April) of the “Kathiraye Balaya” the quarterly Tabloid published with a view to providing the public with important information on the duties and functions of the Election Commission outlined under the Thrust Areas of the Strategic Plan 2017-2020.
- Action was pursued to obtain Declarations of Assets and Liabilities and statements of accounts from political parties.
- Election Commission with the assistance of IFES held 0250 training programmes/round table discussions on election dispute resolution and stakeholder participation.
- Sri Lanka hosted the Asian Electoral Stakeholder Forum IV which was held at Hotel Galadari on 27th and 28th August 2018 with the participation of delegates from 46 Asian countries. At the Forum participants engaged in lengthy discussions on impediments encountered in holding free and fair elections, strategies that could be adopted to thwart such impediments, the need to hold fair and credible elections and the making use of the cultural backdrop and values of each country for the purpose. The theme of the Forum was “Advancing Election Transparency and Integrity: Promoting and Defending Democracy Together”.

- Election Commission decided to develop the programme to use open source softwares for ICT functions of the Commission with the assistance of Lanka Software Foundation (LSF). A Memorandum of Understanding was signed between the Election Commission and LSF.

8 Special Projects

17 awareness programmes for women, 10 Student Parliament programmes to educate principals and teachers and another 03 awareness programme for the Teacher Trainees in Colleges of Education were conducted at district level to create awareness on democracy and universal suffrage, during the period under review.

Further, an awareness programme on the election process was conducted in Matara district for the youths and 03 and 131 awareness programmes on the election process were conducted respectively for police officers and members of Rural Development Societies/Community based organizations at district level.

9. Financial provisions

The summary of expenditure in the 3rd quarter of the year 2018 is as follows:

Description	Provisions	Transferred /Written off provisions			Net Provisions	Expenditure for First Quarter	Expenditure in the 2 rd quarter	Expenditure in the 3 rd quarter	Savings/Excess
		Supplementary provision	additions	Deductions					
Salaries and wages	230,000,000				230,000,000	55,589,784	41,982,204	72,776,927	170,348,915
Salaries and wages (21)	3,000,000				3,000,000	750,000	750,000	1,196,426	2,696,426
Overtime & Holiday pay	10,000,000				10,000,000	7,639	1,011,961	5,225,638	6,245,238
Other allowances	170,000,000				170,000,000	31,308,796	23,571,464	48,451,950	103,332,210
Travel expenses - Local	5,000,000				5,000,000	9,524	379,096	1,164,376	1,552,996
Travel expenses - foreign	2,000,000				2,000,000	-	63,800	791,214	855,014
stationary & office requirements	4,750,000				4,750,000	155,760	986,857	2,515,066	3,657,683
Fuel	12,000,000				12,000,000	1,110,609	1,634,397	3,882,095	6,627,101
Diets and Uniforms	500,000				500,000	144,000	144,000	12,000	300,000
vehicles	12,000,000				12,000,000	348,771	1,144,651	3,665,588	15,159,010
Plant Machinery & Equipment	8,000,000				8,000,000	1,002,984	402,780	1,727,925	3,133,689
Buildings & constructions	300,000				300,000	-	41,329	56,732	98,061
Transport	7,000,000				7,000,000	1,976,219	1,642,765	1,996,104	5,585,088
Postal & telecommunication	15,000,000				15,500,000	2,804,227	5,746,597	3,867,080	12,417,904
Electricity & water	14,000,000				14,000,000	3,029,561	2,548,941	4,590,388	10,168,890
Rents & Local Taxes	7,000,000				7,000,000	1,685,535	802,172	1,636,390	4,124,097
Procured under Operational									
Leasing	5,900,000				5,900,000	-	1,144,396	1,361,436	2,505,832
Other	5,695,000,000				5,695,000,000	1,864,352,610	1,441,371,912	209,286,550	3,515,011,072
property Loan Interest	4,500,000				4,500,000	1,020,040	754,314	1,308,896	3,083,250
Buildings & structures	30,000,000				30,000,000	94,633	207,896	7,007,914	7,310,433
Furniture & Office Equipment	3,000,000				3,000,000	15,193	102,657	216,076	333,926
plant Machinery & Equipment	26,250,000				26,250,000	610,669	1,087,156	12,389,984	14,087,809
Buildings & Structures	50,000,000				50,000,000	-	-	4,904	4,904
Land & Land Improvements	1,000,000				1,000,000	-	-	-	-
Training & Capacity Building	4,000,000				4,000,000	528,864	239,182	3,155,940	3,923,986
	6,320,700,000	-	-	-	6,320,700,000	1,966,545,418	1,527,760,527	388,257,599	*3,882,563,544

* A sum of Rs. 2000 million allocated for the Provincial Councils Election remains unused

10. Future activities in the latter half of the year 2018

- i. To pursue action in compliance with the Action Plan prepared as per the Four Year Strategic Plan of the Election Commission for the year 2018;
- ii. to carry out calculated activities under special projects for 2018;
- iii. to carry out the activities related to the electoral revision 2018 and to certify the Electoral Register 2018 on 2018.10.25;
- iv. to advocate amendments to election legislations;
- v. to take action to conduct the Provincial Councils election which is due in 2018 once the prerequisites are fulfilled;
- vi. to finalize the amending legislations pertaining to registration of political parties anew;
- vii. to bring in necessary amendments to relevant legislations to enable youth who become 18 years of age after the qualifying date viz. June 01 to register as electors and thereby exercise the suffrage;
- viii. to provide necessary information to amend Provincial Councils Elections Act;
- ix. to advocate necessary amendments to relevant legislations to have control over the election expenses; and
- x. to execute and carry out other duties and functions assigned to the Election Commission.

11. Issues Requiring Special Attention

The official term of the Provincial Councils of North Central, Sabaragamuwa and Northern provinces has expired on 2017.10.01, 2017.09.21 and 2017.09.30 respectively. Even though the election to those Provincial Councils has to be held accordingly, the election could not be held until such time the delimitation of electoral areas in pursuance of the mixed electoral system introduced by the Provincial Councils Elections (Amendment) Act, No. 17 of 2017 passed by Parliament to amend the Provincial Councils Elections Act, No. 2 of 1988, was finalized. Further, the Delimitation Committee which was appointed in October 2017 to delimitate the boundaries of electoral areas to conduct elections under the mixed electoral system so introduced, submitted its report in Parliament in February 2018 which was then debated and defeated in Parliament and as a result the Hon. Speaker under the provisions of the Act No. 17 of 2017 appointed a Five Member Review Committee chaired by the Hon. Prime Minister to review the said Delimitation Committee report. The official term of the Review Committee is two months from the date of its appointment. The delimitation of electoral areas of Provincial Councils is not deemed legitimate until the Review Committee report is submitted to H.E. the President and is published by way of a gazette notification. During the period under review, the Election Commission pursued actions to bring the fact that expeditious action should be taken simultaneously -

- (i) to legitimize the said Delimitation Review Committee report; and

- (ii) to rectify the technical errors in the Provincial Councils Elections Act (to incorporate policy matters as applicable);

to the notice of Hon. Speaker, Political Parties represented in Parliament and other political Parties, Civil Organizations, Mass media and other interested citizenry, in order to hold the elections without delay to the aforesaid Provincial Councils and to the three Provincial Councils of the Central, Northern and North-Western Provinces of which terms are due to expire in October 2018.

It was observed during the period under review that certain political parties and some prominent politicians of such parties, and citizens while emphasizing that the Election Commission is entrusted with the responsibility to hold the elections, have leveled criticisms and accusations against the Election Commission and its Chairman in particular, through mass media and social media citing that the Commission should act to hold election even under the old proportional representation electoral system with preferential votes in case of any impediment to hold such elections exists under the new mixed system and that the Election Commission having failed to do so has defaulted its statutory obligations.

Despite the continuous efforts by the Commission to clarify extensively that elections cannot be held under the new system until the review committee finalizes its mandatory duties and the Parliament finalizes the enactment of relevant amending legislations for the purpose and to emphasize that even to hold elections under the old system, Parliament should take necessary action in that regard, criticisms continue to be leveled against the Commission.

Election Commission however, will consider seeking advice from the Supreme Court as to what it should do with regard to the conduct of elections in the event Review Committee does not publish its report within a reasonable period and Parliament does not incorporate necessary amendments in the Act and also as to what action the Commission should resort to in order to prevent the Commission from being embarrassed as a result of these criticisms.

Foregoing is a detailed report on the performance of the Election Commission pertaining to statutory and other administrative and management affairs during the third quarter of the year 2018 from 2018-07-01 to 2018-09-30.

H.M.T.D. Herath

Secretary

Election Commission

Sarana Mawatha, Rajagiriya.

2018-10-22